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CONDITIONS OF BUSINESS 

The conditions of business, along with all other terms, conditions and 
notices set out in this auction catalogue, or announced by the auction­
eer, form the terms on which Jeffrey Hoare Auctions, Inc. (JHAJ con­
tracts, as a~ctioneer, wi!h actual and prospective sellers and buyers. 
These Condtllons of Busmess apply to all aspects of the relationship of 
purchase and sale of property by auction. It is therefore very important 
that you read these conditions carefully. By bidding or selling in this 
sale you agree to accept these conditions, and that these condi- tions 
shall govern all future dealings that may occur between you and )HA. 

You should note that )HA generally acts as an agent for the seller. Any 
con- eluded contract of sale is made directly between the seller and the 
buyer. You acknowledge that JI-IA is dependent on the seller for much 
of the relevant factual material pertaining to the items offered for sale. 
JI-IA can not and does not undertake full due diligence on every item 
sold. Buyers therefore have the responsibility 10 carry out their own in­
spection and investigations to satisfy themselves as the nature of the 
items,_which they_ ~re interested in buying. We specifically draw your 
attention to Cond111ons 23 through 28, which limit the extent to which 
the seller and JI-IA may be liable. We also draw to the attention of all sell­
ers, their individual consignment receipt, incorporated herein, which 
sets out the relationship between the "seller" and )HA. 

For the purposes of these conditions Jeffrey Hoare Auctions, Inc. is re­
ferred to as "JI-IA", "auctioneer", "us" or "we" and actual prospective 
buyers and sellers are, as applicable, referred to as "you" and "your", or 
"buyer" and "seller". 

Definitions of Terms: 

The following terms, placed in quotation marks, shall have the mean­
ing set out below: 

(a) "buyer" means the person who makes the highest acceptable bid 
or that person's pre-authorized representative; 

(b) "buyer's premium" means the commission on the "hammer 
price" payable to JI-IA at the rates listed in the auction catalogue, 
together with an amount in lieu of any taxes applicable to said 
commission; 

(c) "hammer price" means the price at which an item is knocked 
down by the auctioneer to the "buyer" or, in the case of postal 
auctions, the agreed price; in both cases excluding the"buyer's 
premium"; 

(d) "seller" means the person or persons that have ownership of the 
merchandise offered. In the case of multiple ownership, each of 
the owners shall assume, jointly and severally, all obligations, li­
abilities, and representations, warranties, and indemnities as set 
forth in these Conditions of Business; 

(e) "seller's commission" means the amount payable to JI-IA by the 
seller at the rates applicable at the date of the sale of the property 
or the date of loss or damage to the property, if applicable; 

(f) "net sale proceeds" means the "hammer price" of the lot sold, 
less the "seller's commission" and "expenses"; 

(g) "expenses" as related to the sale of items at auction means, but 
not limited to, JHA's charges for insurance, collection, advertis­
ing, catalogue reproduction and photography, packing and ship­
ping costs, research, taxes and/or duties or charges for other ser­
vices requested by the "seller" in conjunction with the sale. 

General Conditions: 

1. For Canadian residents a 12.5% buyers commission, plus your 
province of residence's GST or HST as applicable, will be added 
to the hammer price of each lot purchased. For international buy­
ers only a 12.5% buyer's commission will be added to the ham­
mer price of each lot purchased. These amounts are payable by 
the buyer as part of the total purchase price. LotS arc not shipped 
until full payment is received. 

2. We reserve the right to withdraw or combine any lot at our discre­
tion. 

3. In conformity with Canadian Law, no coin or currency lots will be 
opened at less than the face value. 

4. )HA reserves the right to reject any bids not made in good faith and 
further reserves the right to exclude any bidder from participating 
in its sales for any reason deemed appropriate and at our sole dis­
cretion. 

5. All bidders in any JHA auction expressly waive any claim or right 
to an accounting, damages or compensation arising out of JHA's 
failure to receive or execute any bid due to exclusion, clerical error 
or other causes. No bids will be accepted from any person who has 
not signed a registration form or bidder sheet. 

6. No minors may participate in our sales. 

7. If you make a bid at auction you do so as principal and will be held 
person- ally and solely liable for that bid unless we have previously 
agreed with you in writing that you do so on behalf of an identified 
third party who is acceptable to us. In circumstances where we 
have so agreed, both you and the third party will be jointly and 
severally liable for all obligations aris- ing from the bid and the 
third party shall be bound by the Conditions of Business by your 
bidding as their agent in the same way as if they were bid- ding 
personally. Agents should note that J HA's stated warranties apply 
only to the registered bidder to whom the lot is sold. and can not be 
extended to any undisclosed thirdparty. All agents are therefore 
advised to register their agency and principal with )HA prior to the 
sale. No exceptions will be granted. 

8. Title to all lots remains with )HA until payment in full is received. 

9. Sales tax will be collected under the law of the Province of Ontario 
unless a valid vendor's permit number is presented, or lots are 
shipped out of Province. 

10. Due to Canadian Heritage laws, some of the items in our auctions 
may require Export Licenses if the successful purchaser requires 
the lot to be taken or shipped out of Canada. )HA will assist the 
buyer in obtaining such licenses and complying with applicable 
Canadian Heritage laws. 

11. By placing a bid in this sale, you agree that this agreement is made 
in Ontario by the Auction House's entry of your bid, and that dis­
putes con- cerning the agreement shall be decided by the applica­
tion of Ontario law. In the event ofa dispute or non-payment, )HA 
may elect to proceed judi- cially. in which case the bidder consents 
to jurisdiction and venue in the Courts of Ontario. !fan account is 
referred to an allorney for collection. the buyer agrees to hold )HA 
harmless and indemnify for all costs of collection. including actu­
al reasonable attorney's fees, with interest at 1.5% per month ( 18% 
p.a.) accruing on the entire amount paid. The bidder also assumes 
both corporate and personal liability for unpaid auction bills. 

12. Successful bidders are required to pay the full invoice amount due 
before the lots are delivered. Previous established lines of credit, 
at the sole discre- tion of the auctioneer, may not be honored un­
less arrangements for this sale have been specifically agreed to, 
in writing, by the auctioneer. Please contact us in advance if you 
have any questions regarding your purchasing plans. First rate 
credit references or a 25% deposit are necessary to ensure entry of 
your bids. Any portion of such deposit not used will be promptly 
refunded after each sale. 



13. Lot descriptions contained within the _catalogue are stat~ments of 
opinion only. All goods are offered wuh_ all ~aults and imperfec­
tions and errors of description. lllustrauons m the catalogue are 
for identification only, and may be reduced or ':nlarged in size: To 
assist you, we may refer in a catalogue to parucular faults or im­
perfections. but any such guidance, which we provide, does not 
pwport 10 be exhaustive. You will be deemed to have knowledge 
of all matters which you could be reasonably expected to find out 
given your particular expertise and the exercise by you of reason­
able due diligence. The failure of any third parry to concur with 
any statement of opinion shall not be grounds for 1he re1urn of any 
lot under Conditions 24-26. 

14. Bids for the auction will be accepted by Mail, or fax until the clos­
ing date and time specified. All telephone bids must be confirmed 
in writing on a bid sheet. 

15. No ·buy· or ·unlimited" bids will be accepted. Mail bids will be 
opened at the nex1 interval over the second highest bid, excepl 
where 1he intrinsic or regular market worth of the item dicta1es an 
opening al its fair market value. Floor bidding intervals will have 
an average increment of about 5% al the dfacretion of the auction­
eer. 

16. All bids must be in whole dollar amounts, this includes percentage 
increases. Lots will open at the next interval over the second high­
est bidder, or 50% of the estimate whether reserved or not. Bids of 
less than 50% of es1ima1e will nm generally be accep1ed except at 
the sole discretion of the auctioneer. 

17. In the case of a tie mail bid, the first received will be given prefer­
ence. Jn the case of a tie between a mail bidder and the floor, the 
mail bidder takes precedence. Fax bidders will be considered as 
mail bidders for the purposes of this clause. 

18. Bidders are solely responsible for checking 1he accuracy of their­
bidsheets. JHA assumes no responsibility for errors in the amount 
bid or lot numbers listed on 1he bid sheet. Please be sure that your 
bid sheet is signed. 

19. Postage, insurance, shipping and handling fees are added to ALL­
SHIPMENTS, the minimum being $10.00. Bidders outside of Can­
ada must supply detailed shipping instructions and agree to all 
terms as listed herein before shipment is made. 

20. JHA may reopen the bidding on a lot under the following circum­
stances: 
(al )HA has failed to correc1ly execute a mailbid; 
(b) A pany purchasing the l01 on 1he floor has done so in error; 
(c) Where a pro1est is made after the hammer has fallen bu1 be 

forebidding has commenced on 1he next l01; 
(d) Where the auctioneer has de1ermined that he has overlooked 

a party still bidding on the lot, but before the calling of the 
next lot; 

(e) At the discretion of the auctioneer. 

21. In the event of a dispute, the auctioneer's decision is final. 

22. Persons placing bids are responsible for meeting the maximum 
amounts represented on their bid sheets. !HA reserves the right to 
reject frivolous complaints and to take appropriate action against 
such bidders as defined in Conditions 4 and 11. 

23. Floor bidders may not return any l01s, including those purchased 
while acting as agents. Those persons bidding on the floor are 
deemed to have inspected the lots and satisfied 1hemselves as 10 
the lot's authenticity, description and condilion. No exceptions 
will be made. 

24. All claims foradjus1ments by non-floor bidders, for reasonsofnon­
authenticity must be made within 5 days of receipt of the goods, 
but m no case later 1han 28 days after a sale, as JI-IA acts asanagent 
for various consignors. 

25. NO CLAIMS OF ANY KIND will be considered after settlements 
have beenmade. Failure of the bidder to execute this privilege 
within the 28 day time period, either from a failure to pay prompt­
ly or any other cause shall void the privilege. This privilege applies 
solely to the original purchaser and does not extend or transfer 10 
any third party whatsoever. Any returned lot must be received in 
lhe condition it was sent out. Numismatic items must be returned 
in the original holder with the seal intact. Capricious returns will 
not be accep1ed. 

26. lfwe are notified prior to 1he expiration of the 28 day period that 
the authenticity of a lot is in question, the matter will remain 
open until such time that the lot in question is proven to be non­
authentic to our reasonable opinion. Buyers shall be required 10 
submit generally accepted references in support of their position. 
The buyer agrees 1ha1 any claim shall be limited to the "hammer 
price" and the "buyer's premium" actually paid to JI-IA with regard 
to that lot. The buyer further agrees that the dispute may, at the 
sole discretion of the auctioneer, be submitted to a third party ex­
pert of the auctioneer's choosing, whose decision shall be final. 

27. No price adjustments will be made to the hammer price of a lot 
whether there is an authenticity question about the whole lot or 
any one item within the lot. The entire lot must be returned if a 
refund is to be made. 

28. Third party graded coins including but not limited to ICCS, PCGS 
and NCG cannot be returned for grading disagreement. They are 
sold as is. Any discrepancies in the grade should be taken up with 
the appropriate grading company. 

29. Terms for this sale are strictly cash and must be paid promptly 
in Canadian funds. Payments should be made immediately on 
receipt of the invoice. Payments from foreign accounts must be 
made in the form of a Canadian Dollar Bank Draft. 

30. As a convenience, invoices may be charged to Visa and Master­
Card accounts. Please supply account number, signature and ex­
piration date at the bottom of your bid sheet. Please note that there 
will be an additional service charge of2% for using a charge card. 

31. A monthly interest charge of 1.5% is charged on all accounts 30 
days past due, calculated from the date of the sale. Late payers 
should not expect to receive fu1ure ca1alogues. 

32. The same protection applicable to Jeffrey Hoare Auctions, Inc., ap­
plies and extends to each and every one of their officers, employ­
ees and consultants, unless they shall be convicted of knowingly 
selling false or stolen goods in connection with lots offered at auc­
tion. 

33. In the event of unsuccessful litigation the plaintiff shall pa)• all 
JHA's legal costs, and all other costs incurred by JI-IA in defense 
agains1 such suit. 

34. )HA assumes no liability for merchandise lost, stolen or damaged 
while in the possession of a parry to whom merchandise has been 
shipped. The purchaser is solely responsible for the safekeeping 
and insurance of any items in their possession. 

35. BIDDING IN THIS AUCTION SALE CONSTITUTES FULL ACCEP­
TANCE BY THE BIDDER OF ALL THE FOREGOING CONDITIONS 
OF BUSINESS. 

© Copyright 2010 Jeffrey Hoare Auctions Inc. 
All Rights Reserved No pan of this publication may be reproduced, stored in a retrieval system, or transmitted, in any form or by any means, 

electronic, mechanical, photocopying. recording or otherwise, without the prior permission of)effrey Hoare Auctions Inc. 
ISSN 1208-1337 

Toe Charlton Catalogue Numbers and the Charlton Numbering Systems do not form part of the Auction Catalogue copyright. 
They are used with the permission of Charlton Press (Charlton International Inc.) who is the copyright owner. 
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Newfoundland and Labrador .......................... 13% 
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Nunavut. ............................................. 5% 
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Yukon ................................................ 5% 
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A Canadian Citizen/Resident bidder, either at the public auction or 
by mail bid, will be charged the hammer price of the lot plus 12.5% 
Buyers Fee, if shipped also postage and insurance, and this combined 
amount will be subject to your Province of residence's GST or HST as 
applicable.A Foreign bidder, either at the public auction or by mail bid, 
will be charged the hammer price of the lot plus 12.5% Buyers Fee, as 
long as the goods are shipped out ofCana£la to you, plus postage and 
insurance. Please read our "Conditions of Business''. 

Singles 

Copy Victoria Cross; Miniature Victoria Cross; Miniature 
Canadian Cross of Valour. VF. 3pcs. $50 

2 The· Most Excellent Order of the British Empire, Commander's 
Neck Badge, znd Type King & Queen, on Civil ribbon, with wearing 
instructions card, in Garrard & Co., Ltd box of issue. VF. $500 

3 The Most Excellent Order of the British Empire, Officer's Breast 
Badge, Civil Division, l" Type Britannia in silver-gilt by Garrards, wear 
and loss of gill to reverse points, hallmarked, in Royal Mint case of 
issue. VF. $160 

4 Military Medal, George V uncrowned head, naming erased. VF. 
$350 
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5 WW1 Military Medal, Britsh War Medal and Memorial Plaque, 
Military Medal. George V, uncrowned head, (impressed: 862186 CPL.H. 
DIBBLE. 19/CAN:INF: ); 1914-18 War Medal, (impressed: LIEUT. H. 
DIBBLE.); Memorial Plaque, HARRY DIBBLE) with scroll in original 
mailing tube and two transmission certificates. VF. 6pcs. $600 

Harry Dibble was born on lO•h January 1895 in Toronto, ON and joined the CEF 
on 7'h February 1916. 

Military Medal - LG 2•• November 1917. He was Killed in Action on S•h August 
1916 while serving with 191h CEF Battalion. 

6 Earl St. Vincent's Medal 1800, silver-gilt, size 48mm. Thickness 
2.25mm. EF, with a few tiny edge nicks. $700 

7 26th Foot Regimental Medal 1823, Obv-: Religion seated on a rock, 
a Bible on her knee awarding a medal 10 a soldier, Anchor and Cross 
below. Rays of light descending from above. "THOU ART WORTHY", 
in the background a camp. In exergue, "BE THOU FAITHFUL UNTO 
DEATH", to left of anchor, "NARCISSE. F"; Rev:- Crossed regimental 
colours resting on a Bible, on the colours in small letters, "EGYPT". 
"CORUNNA", and "CAMERONlAN 26 REGT". Crowned thistle above, 
on either side a branch of laurel and palm, in exergue, "1823" and below 
"RUNDELL BRIDGE & RUNDELL". Engraved around the edge, JOHN 
McDONALD. CR. SERJT. 26TH OR CAMERONlANS.). Silver with wide 
silver loop suspension, 43mm. VF. $340 

8 Punjab Medal 1848-49, one clasp: Goojerat, (impressed: CORPL. 
G. FRY. 53RD FOOT.), no ribbon, medal and clasp plated. Fine. $600 

9 India General Service Medal 1854-95, One Clasp Hazara 1891, 
(engraved in inverted script: 2093 Pte. J. Storr. 1st Bn. R.W. Fus.). VF. 

$360 
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10 Canada General Service Medal, one clasp Fenian Raid 1866, 
(impressed in upper and lower case Roman letters: Pte. J. Anderson. 
22nd. Oxford R.). VF.edge bump. $500 

Jos. Anderson is confirmed on the roll of this 207 man unit. 

11 Canada General Service Medal, one clasp Fenian Raid 1866, 
(impressed in upper and lower case Roman letters: Gr. G. Powell, 
London F.B.). VF. $500 

George Powell is confirmed on the roll for the 1866 clasp, in this 51 man unit. 

12 Canada General Service Medal 1866-70, One clasp Fenian Raid 
1866, (engraved: PTE. G.C. COOPER znd BATTALION). Late issue 
naming. VF. $450 

George C. Cooper is shown on the 2nd Battalion (The Queen's Own Rifles of 
Toronto) roll as a late issue of his medal on 17.06.1915. 

13 North West Canada Medal, 1885, unnamcd.EF. $600 

14 Sudan Pair, Queen's Sudan Medal 1896-97, Silver, (engraved: 
3579 PTE. H. FLOWERS. 1/N STAFF.: R.); Khedive's Sudan Medal 
1896-1908, one clasp Hafir, Silver, (regimentally engraved: No.3579 PT 
H.FLOWERS 1. N.STAFF. R). VF. 2pcs. $800 

15 Queen's South Africa Medal, four clasps, Orange Free State, 
Transvaal. South Africa 1901 and 1902, (impressed: 3327 TRP: J. 
WELSH. IMP: LT. HORSE.). VF $240 
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16 Coronation Medal 1902, Bronze. VF. 

First World War Singles, Pairs and THos 

$130 

17 WWI Trio and Death Plaque, War and Victory Medals, (impressed: 
512075 PTE. W. DUNCAN. C.A.S.C.); Memorial Cross, GVIR, (engraved: 
512075 PTE. W. DUNCAN); Death Plaque WILLIAM DUNCAN). VF. 
4pcs. $700 

\Villiam Duncan was born on 3151 January 1892 in Kincardinshire, Scotland and 
he joined the CEF on !4•h October 1915. He died of disease on 5,h November 1918 
whilewilh 151 A. Aux. H. Coy. 

18 WWI 1914 Star, (impressed: T-25789 DVR: F CRABBE. A.S.C.). VF. 
$l00 

He later served as a driver Regimental No. 42648 with 1st King's Own Scottish 
Borderers. 

19 British War Medal, (impressed: MAJOR C.G. MARTYN .R.A.F.); 
W SM 

20 British War Medal (impressed: 2. LIEUT. W. EMERY. R.A.F.); 
Royal Air Force Athletic and Cross Country Association Medal, 
reverse engraved: TEAM CHAMPIONSHIP 1930 OPEN TUG-OF-WAR 
WINNERS, Bronze, 50mm, in fitted box from F. Phillips, Medalist, 
Aldershot. VF. 2pcs. $50 

21 WWI Trio, 1914-15 Star, War and Victory Medals, all erased. VF. 
3pcs. $90 

22 WWI Trios, 1914-15 Star, (impressed: 32864 PTE. W. J. BOGUES. 
CAN:A.M.C.J; British War and Victory Medals, (impressed: 32864 PTE. 
W. J. BOGUES. C.A.M.C.J. VF; 1914-15 Star, (impressed: 404088 L. SJT. W. 
J. GODWIN 3/CAN:JNF), this plated; British War and Victory Medals, 
(impressed: 404088 AA.SJT. W. G. GODWIN. 3-CAN.JNF). Polished VF. 
6pcs. $250 

William John Bogues was born on g,h March 1876 in Listowel, Ontario and he 
joined the CEf on 251h August 1914, having previously seen service with 2s1h Regt. 
Perth Co. for 3 years. 

Walter George Godwin was born on 3Q<h September 1883 in Douglas, Isle of Man 
and he joined the CEF on l2•h April 1915, having previously seen service in 3,d 
Border Regt for 5 years. 

23 WWl Trios, 1914-15 Star, (impressed: SPR. J.G.H. CHARLES. 
S.A.E.C.J, unit double struck; British War and Victory Medals, 
(impressed: SPR. J.G.H. CHARLES. S.A.E.C.J. VF; 1914-15 Star, 
(impressed: SE. ll08 PTE. T. MC CHRISTIE. A.V.C.J; British War and 
Victory Medals, (impressed: SE-ll08 PTE. T. MC CHRISTIE. A.V.C.J, this 
last trio plated. VF. 6pcs. $250 

24 WWl Medals, 1914-15 Star, (impressed: 19913 PTE. E. SOUTH. 
BEDF: R.J; British War and Victory Medals, (impressed: 19913 PTE. E. 
SOUTH. BEDF. R.J; pair, British War and Victory Medals, (impressed: 
61321 PTE. F.W. BISHOP. THE QUEEN'S R.J. VF. 5pcs. $180 

25 WWI Trio, 1914-15 Star, (impressed: 16535 CPL. G. OLDHAM. 
BORD. R.J; War and Victory Medals, (impressed: 16535 CPL. G. 
OLDHAM. BORD. R.); 1914-15 Star, (impressed: 3036 PTE. F. CORBY. 
HEREFORD. R.J. VF. 4pcs. $180 
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26 WWI Trio, 1914-15 Star, (impressed: 3914 PTE. A. PRYDE. HIGH. L.l.); War and Victory Medals, (impressed: 3914 PTE. A. PRYDE. H.L.l.). VF. 
3pcs. $130 

27 WW! Trio, 1914 Star, (impressed: 47945 S.STH: E. AUSTIN. R.H.A.); War and Victory Medals, (impressed: 47945 GNR. E. AUSTIN. R.A.). VF. 
3pcs. $130 

28 WW! Trio, 1914-15 Star, (impressed: T.S. 4123. J. THORNE. TR. R.N.R.), War and Victory Medals, (impressed: 4123T.S. J. THORNE. TR. R.N.R.); 
pair, War and Victory Medals, (impressed: 6010T. S. C.C. NEWBY. TR. R.N.R.); Commemorative British Commonwealth For Service with the 
Occupation Forces Medal, Japan 1946-1952, (engraved: K.l. McKINNON. RCN), R doubled struck in RCN, no ribbon. VF. 6pcs. $180 

29 WW! TFWM Trio, British War and Victory Medals, (impressed: 6006 PTE. F. WALKER. R. WAR. R.), ribbons tattered; Territorial Force War 
Medal, (impressed: 6006 PTE.F. WALKER. R. WAR. R.), swing mounted on pin bar. VF. 3pcs. $400 
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30 WW! Pairs, War and Victory Medals, (impressed: S-27477 PTE. F.J. 
ARCHER. RIF. BRIG.}; (impressed: 137451 PTE. A. M. MERCER. M.G.C.}. 
VF. 4pcs. S 100 

31 WW! Pairs (2), War and Victory Medals, duplicated all to the same 
person. (impressed: 394830 RFH. A.O. KEMP. 9-LOND.R.). VF. 4pcs. 

SllO 

32 WW! Pair, War and Victory Medals, with MID leaf, (impressed: 
CAPT. H.J. NELSON), swing mounted on pin bar. VF. 2pcs. $150 

33 WW! Pair, War and Victory Medals, (impressed: MAJOR H.F. 
BAKER.}; together with an unrelated Victory Medal with MID leaf, 
(impressed: 2-LIEUT. J.E. TAYLOR}; VF. 3pcs. $170 

Major Harry Frederick Baker, 91" 36 Batt. Retired 1920. 

34 WW] Pair, War and Victory Medals, (impressed: 19025 PTE. J. 
NICHOLSON.YORK.R.}; Victory Medal, (impressed: 18203 CPL.). HOY. 
C.A.S.C.J. VF; 73rd CEF Battalion, pickled copper collar badge, CH-
73-41, Fine; "73RH/CANADA", brass shoulder title, brooch pin missing 
pin, Fine; 39,h CEF Battalion, gilt and enamel sweetheart pin, Fine; I" 
Central Ont. Depot Battalion, CH-25-6-1-91. missing both lugs, Good; 
961h CEF Battalion, browning copper Glengarry badge, similar to 
CH- 96A-2, two small holes on either side, missing lug fasteners, Poor; 
General Service maple leaf type cap badges (6). one missing both lug 
fasteners, another missing one General Service maple leaf type collar 
badges (2); "CANADA" shoulder titles (2). 17pcs. $140 

James Hoy was born on 23rd February 1885 in Collingwood, ON and enlisted in 
the CEF on 14,h September 1914. He was Killed in Action on 13,h June 1916. 

35 WW! Pair, \Var and Victory Medals, (impressed: LIEUT. P.A. 
RICHARDS.}; Miniarures Pair, War and Victory Medals, swing mounted 
on pin bar; ID Tags (2), P.A. RICHARDS, Lieut. C of E, 19.CAN.INF. VF. 
6pcs. $120 

Percy Alan Richards was born on 20th September 1894 in Toronto, ON and joined 
the CEF on 151 August 1915, having seen service for three months with the Irish 
Rines. 

38 WW! War Medal, (impressed: B.ROGERS. B.R.C. & ST. J.J.}, VF; 
France, Palmes Universitaires Medal, Officiers D'Academie silver type 
with no rosette, very little mauve enamel left on the medal. Fine. 2pcs. 

$50 

39 131h Battalion Victory Medal and Memorial Plaque: Victory 
Medal (impressed: 2005529 PTE. F.B. DENNIS.13-CAN.INF.); Memorial 
Plaque, FRED BERT DENNIS. EF. 2pcs. $120 

Fred Bert Dennis was born on 19•• May 1898 and joined the CEFon 20•h February 
1917. He died of wounds on 25•• October 1918 while serving with the IJ•h 
Battalion. 

36 WW! Memorial Cross Pair: 1914-15 Star, (impressed: 55275 PTE. 40 WW! War Medals, (impressed: 3207083 PTE. T.T. PATERSON. 
W.A. RICHARDS. 19/CAN:INF:}, Canadian Memorial Cross with box, A.R.}; (impressed: 1887 PTE. V. BROOMFIELD. R.A.M.C.); (impressed: 
(reverse engraved: 55275 Pte. W.A. RICHARDS}. Fine. 2pcs. $160 1187 PTE. J. LEITH. HIGH. L.I.). VF. 3pcs. $60 

William Amel Richards was born on 7'h September 1893 in Toronto, ON and 
joined the CEF on 10•• November 1914. He Died of Wounds on 30•h January 1916 
at age 23, while serving with the 191h CEF Battalion. 

37 WW! Medals, Pair, War and Victory Medals, (impressed: 454853 
PTE. C. TURNER. 4-CAN, INF}, swing mounted on a pin; War Medal, 
(impressed: 772006 A.S)T. R. GOOCH. 102-CAN. INF.}; Victory Medal, 
(impressed: 3081645 PTE. T. PRICE. 13-CAN. INF.}. VF. 3pcs. $80 

Charles Turner was born on 191h May 1895 in Stalybridge, England and he joined 
the CEF on JO•h July 1915. 

Raymond Gooch was born on 26•• September 1895 in Lowes1of1, England, and 
he joined the CEF on 22°d October 1915 having seen previous service- 2 years 4th 
Suffolk Regt and 2 years DRC. 

Thomas Price was born on 9,h April 1883 in East Norwalk, Connecticut, USA and 
he joined the CEF, 1" Depot BN. 1" Quebec Regt. 21" January 1918. 

41 WWl Victory Medals, (impressed: 59614 PTE. P.R. CROUDACE. R. 
FUS.}; (impressed: R-35060 W.O. CL. 2. T.B. LORD. A.S.C.}; (impressed: 
18497 PTE. T.A. PERKS. WORC. R.}; (impressed: 35035 PTE. L. GILL. W. 
YORK. R.}. VF. 4pcs. $60 

42 WWJ Death Plaque, MALCOLM JOS.McKINNON. VF. $100 

Malcolm Joseph McKinnon was born on 23,d May 1894 in Iona, NB and he joined 
the CEF on 171h September 1915, having previously seen service in the 94th 
Regiment. He went Missing in Action on 81h October 1916 while serving with the 
Royal Canadian Regiment. 
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THE HISTORICALLY IMPORTANT MEDAL GROUP 
AWARDED TO CANON FREDERICK G. SCOTT, SENIOR CHAPLAIN 

FIRST CANADIAN INFANTRY DIVISION 
CANADIAN ExPEDIT/ONARY FORCE 1914-1919 

Page7 

43 A Superb Group of Ten awarded to Hon. Lt. Colonel Canon F. G. Scott, who received the CMG, DSO, and a quartet of Mentions in Despatches 
for his services in the front lines as Senior Chaplain oft he First Canadian Division: The Most Distinguished Order of St. Michael and St. George, 
Companion's Neck Badge in silver gilt and enamels; Distinguished Service Order, George V, in silver gilt and enamels, front centre slightly 
depressed; 1914-15 Star (impressed: MAJOR F.G. scorr, CAN:CHAP:SERJ; British War and Victory Medals with MID oakleaf. (impressed; HON. 
LT.COL. F.G. SCOTT); 1935 Jubilee Medal; 1937 Coronation Medal; Colonial Auxiliary Forces Officer's Decoration, (engraved: H. Lt. Col. F.G. Scott. 
C.M.G. D.S.O. C.C.S.); French Order of Academic Palmes, Officer's Badge in silver; The Royal Canadian Humane Association Sanford Medal in 
gold, (reverse engraved: AWARDED TO Rev. F.G. Scott, QUEBEC, for promptitude and heroic conduct in rescuing at the risk of his own life a man 
from drowning on a dark night with a strong tide running at CHAMPLAlNWHARF, QUEBEC, 101h Oct. 1897), this exceedingly rare; Plaster Bust of 
Canon Scott by Orson Wheeler dated 1930, 11 112" high by6" wide, minor chips and knicks; photos tat copies of his Service Record; photos of Canon 
Scott in Army uniform (2) as a clergyman (3), and of him at the Royal Rifles of Canada 1937 dinner; a copy of Canon Scott's personal memoir "The 
Great War As I Saw It" originally written in 1922 (reprinted 2000); photostat copies of his writings and poems (7); Order of Service booklet for his 
funeral that took place on 22nd January 1944 at Christ Church Cathedral in Montreal. VF. $35000 

CMG London Gazette 14 Jan. 1916 

DSO London Gazette 7 Nov. 1918 

MID x 4 London Gaze11es 1.1.1916; 28.12.17; 28.5.18; 31.12.18 

Wounded 29.9.18 
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Frederick George Scou was born in Montreal in what was then the Province of Canada on 7 April 1861. He received his early education in Montreal 
and later at Bishop's College in Quebec where he graduated in 1882 with a Bachelor of Arts degree. Scott traveled to England in 1882 extending 
his studies in Theology while au ending King's College in London. The following year he returned to Bishop's College earning a Master's degree 
in 1884. 

Scott was also an accomplished poet and 1885 saw his works being published in his first book. His poetry embodied the typical pessimism of the 
Victorian age, of which he was firmly a part. He was known as "The Poet of the Laurentians'' with a writingstyle that was able to express profound 
and noble thoughts in the simplest of terms. 

Scott was ordained as a priest by the Anglican Church in 1886 serving as curate in Coggeshill, Essex, England during 1886-7. He married Miss 
Amy Brooks, the eldest daughter of George Brooks ofBarnet, England in April 1887. Reverend Scott returned 10 Canada to accept an appointment 
as Rector at Drummondville, PQ serving there until being appointed as curate of St. Matthews in Quebec in 1896. 

In October 1897 Reverend Scott displayed a glimpse of the personal courage that was 10 make him famous later on. For his actions in saving the 
life of a man from drowning, Reverend Scott was awarded the Royal Canadian Humane Association's Sanford Medal in Gold. This award was the 
highest award of the association and was awarded to the person who had performed the most daring act of courage during a rescue for the year. 
The award was named for its sponsor, Senator W. E. Sanford and was first awarded in 1895. Reverend Scott's award was most likely the third of 
t.hese awards out of a maximum of six. Senator Sanford died in a boating accident in July 1899 and the award of the Sanford Medal ceased with 
the death of its sponsor. 

Reverend Scott became Rector of SI. Matthews in 1899 and was made Canon of the Holy Trinity Cathedral, Quebec in 1906. He also served as 
Chaplain in the 81h Royal Rifles (Quebec). He was still serving in both capacities when World War I erupted. 

General Hughes announced that Canada would supply a force of twenty thousand men to England in the event that war was declared against 
Germany, Canon Scott was visiting the Quebec newspaper office with a friend when that announcement was made, and he remarked: 

"That mea11s that I have got to go to the war." His friend didn't quite agree, sayi11g "Of course it does not mea11 that you should go. You have a parish 
and d!llies at home." /11 typical fashion, Canon Sco11 replied "No. I am a Chaplain of the 811• Royal Rifles. I must volunteer, and if I am accepted, I will 
go.· 
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In August of 1914 he volunteered for overseas service despite being 54 years of age. Later that same month Canon Scott arrived at the new military 
encampment at Valcartier. Canada was preparing for war, and the camp at Valcartier was the staging point for the Canadian Expeditionary 
Force. While there, the B•h Royal Rifles were combined with another unit which Canon Scott was not to serve as Chaplain. Again he contemplated 
the need for him to go to war. He discussed the matter with his friend Colonel Turner who told him to think about what Canada was embarking 
upon as a nation, the wastages of war, and the effect on the soldiers. After due reflection, Canon Scott informed the Colonel tha1 he had 1hough1 
the matter over and was going. He was 1hen attached IO the 14,h Battalion. Just prior to his scheduled departure, a huge Church parade was held, 
with near on 15,000 men present. The preacher for the assemblage was none other than Canon Scott himself. 1\vo weeks Ia1er, !he battalions 
marched off to the entraining point and 1ransported to Quebec where a flotilla of passenger liners had been assembled to carry the Canadian 
troops to England. 

Canon Scott embarked for England with half of 1he 14,h Battalion aboard 1he Cunard liner "Andania". The ship was filled to overflowing with 
men of the J6<h Battalion (Canadian Scottish) and a Signal Company also aboard. The "Andania" sailed 1he following evening having received her 
orders to move by wireless. She had been preceded by a number of other transports dispatched in the same manner; their departure was marked 
by cheers from the specta!Ors lining the shores. Three days later the "Andania" arrived at Gaspe Basin where she anchored for the night. The 
following morning af1er exiting the Narrows, "'Andania" and the other transports formed into columns 1hree abreast, the line of ships stretching 
to almost nine miles long. Several cruisers and later a bat1leship formed up on the transports to guard them. On 141h October 1914 the flotilla 
arrived in Plymouth, England. 

On the following Sunday 18111 October the men were entrained for the village of Patney and from there marched to Westdown South on the 
Salisbury Plain. The numbers of Canadian units arriving continued to grow with the effect that the green fields of the Plain were trampled into 
an ooze of never ending mud. There were few activities IO occupy the men, so marching and training were the orders of the day. For weeks on end 
there were parades, inspections and visits by dignitaries but no mention of going to France to fight. This was soon to change. 

One evening when returning to the mess, Canon Scott was horrified to see his name amongst those who were to be posted with immedia1e effecl 
to Number 2 General Hospital. It meant 1ha1 be was not going to be able IO accompany his bat1alion overseas. In his autobiography ·war As I Saw 
ll", the Canon relates the story this way: 

"I at once began to think out a plan of campaign. I wem over to the G.O.C. of my brigade, and told him chat I was to report co No. 2 General Hospira/. 
I said, with perfect truth, that I did 1101 know where No. 2 General Hospilal was, but I had determined co begi11 the hu111for ii in Fra11ce. I asked him 
ifhe would take me across with the HeadquarcersScaff, so thal I might begi11 my search at 1hefro11t. He had a 1wi11kle i11 his eye as he 10ld me 1ha1 if/ 
could get 011 board the transport, he would make 110 objection. I was delighted wit/, the prospect of going over with the 111e11." 
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When the troops were embarked for France, Chaplain Scott simply walked aboard the transport vessel. Upon being questioned as to who he was, 
he replied "I am No. 2 General Hospital". The Captain of the ship. thinking that the officer before him was drunk decided that it was better to 
keep him aboard rather than put him back on the wharf in that condition. Thus Canon Scott proceeded to France. On arrival, still maintaining 
the ruse of looking for his unit (which was actually located on the Salisbury Plain), went with the 3rd Artillery Brigade to Cast re. He set out to find 
accommodations for himself since he was not "on the strength" of the unit. Fortunately a meeting with the Mayor resulted in his being provided 
with a room at the Mayor's own house. Scott, being a Quebecer would have been quite comfortable speaking with the French people as he had a 
good command of the language. Later on, he was summoned to the Brigade Major's office and was informed that the General wished to see him. 
He was told that he would be given an attachment to the Brigade as long as he did not go into the trenches or leave the immediate area of the 
Brigade Headquarters on pain of being sent back to England. As a result, he was attached to the First Canadian Division Headquarters. In August 
1915 he was appointed to be Senior Chaplain to the division. 

Despite his orders, Canon Scott could not stay out of the front line, realizing that he might be a source of comfort and strength for the men. 
Several instances occurred where the Canon noticed an approaching General and quickly ducked for cover. The men were often surprised to see 
a Chaplain suddenly appear in their midst. Once Scott explained that he was dodging a General, he was usually received quite well. He continued 
to ignore those particular orders through the end of the war, and never managed to link up with Number 2 General Hospital. 

Canon Scott was mentioned in dispatches 1.1.1916 for his services at the front. He was also awarded the C.M.G. on 14.1.1916. 

Canon Scott worked tirelessly to provide for the soldiers. He set up small churches and offered services to any that were interested. Through the 
battles ofNeuve Chappell. Langemarke, and Ypres he often could be found amongst the men to distribute candy and cigarettes. He was present 
when the first oft he Chlorine gas attacks were loosed on the allied lines at Ypres. Following the attacks the Germans broke through the lines and 
created the need to evacuate the area. By the time that Scott had walked back to his billet the town was near deserted. He continues: 

"To my infinite delight, some men came marching up in the moonlight from the end of the canal. I recognized them as the 16'11 Battalion, Canadian 
Scotlish, and I called 0111, "'Where are you going. boys?" The reply came glad and cheerful. "We are going to reinforce the line, Sir, the Germans have 
broken through.· 'That's all right, boys·, I said, "play the game. I will go with yo11." Never before was I more glad to meet human beings. The splendid 
battalion marched 11p through the streets towards St. Jean. The men wore their overcoats and full kits. I passed up and down the battalion talking to 
officers and men. As I was marching beside them, a sergeam called 0111 to me, "Where are we going, Sir?" "That depends upon the lives you have led." 
A roar of laughter went up from the men". 



SaleNo.102 Jeffrey Hoare Auctions Inc. Pagell 

Canon Scoll was with the division throughout the ballles ofFestubert, Givenchy, Ploegsteert, Mount Sorrel, The Somme, Vimy Ridge, Hill 70, The 
German Offensive of early 1918 and the Baille of Arras. In each and every case the Padre was to be found in amongst the men, providing care and 
comfort to the soldiers to whom he was so dedicated. 

For his unswerving services he was awarded the Distinguished Service Order on 7 November, 1918 and received a further three Mentions in 
Despatches. 

His service with the 151 Canadian Division came to an abrupt halt before the City ofCambrai as he was standing upon a small rise with a couple 
of others looking through glasses at the town when a shell exploded in front of the group. Canon Scott was hit in the legs and the wound was 
significant enough to force his evacuation. The report that was published in the newspaper in Canada was to read this way: 

"Among the 111ounded was I-Ion. Lt-Col. F. G. Scot/ the senior Protestant Chaplain of the 1st Division, who had served for more than three and a half 
years on the Western From. His contribution to the welfare of the troops was typical ofthede110ted service rendered by the padres in the field. "The men 
loved him", a former brigade commander was to 111rite, " ... for i11 hours of misery, help and comfort radiated from this undaunted soul.• Whether in 
an officers' mess or in a irench issuing candy or smokes, or conducting a burial behind the lines, Canon Scoll was equally at home. Although he had 
many times been advised, and even ordered. to keep out of dangerous places, he a/111ays insisted on sharing the risks and hardship with the soldiers 
111hom he called his "boys". 

His one regret was that he had been knocked out of the war. Canon Scott was invalided to England and returned to Canada. 

NB: Quotations attributed to Canon Scott were extracted from his Autobiography "The Great War As I Saw 11· published in 1922 and now in the 
public domain. A copy of this most fascinating first-hand account is included with the lot. 
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Miscellaneous 

44 Visit of the Prince of Wales to Bombay Medal 1921, unnamed; 
Bombay Dying and Manufacturing Medal (25 years service), in silver, 
unnamed. VF. 2pcs. $100 

45 Visit of the Prince of Wales to Bombay Medal, 1921, unnamed, 
VF; Souvenir piece, Obc:- "God Save the King Emperor Bombay", Rev:­
"Victory and Peace 1919", Fine. 2pcs. $100 

46 Jubilee Medal 1935, George V; Coronation Medal 1937, George VI. 
EF. 2pcs. $80 

47 Rocket Apparatus Volunteer Long Service Medal, George V, 
(reverse engraved: HARRY BLOWERS), in small fitted box. VF. $120 

tJ'l,J 

'~--

' 

48 Efficiency Decoration with Canada Top Bar, George VJ (GRI), 
(impressed: MAJ. T. R. MURPHY), in box of issue. VF. $400 

49 Efficiency Medal Canada Scroll, George VI, with second award 
bar and rosette on ribbon, (impressed: SGT. G.A. BIGLEY TOR. SCOT. R. 
(M.G.), official correction to initials G. A., originally was A. G. VF.$250 

50 Birk's Memorial Bar, (engraved: F/O P.W. MERRICK R.C.A.F. 8 
AUG. 1944). VF. $220 

Flying Officer Bomb Aimer Peter William Merrick from Toronto, Ontario was KIA 
on S•h August 1944 age 20. Part of #419 Moose Squadron in a Lancaster aircraft 
that was shot down du.ring a night attack on France. 
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Gror,ps 

51 Canadian Group ofEight Spanning Two Wars, War and Victory Medals, (impressed: 2134832 PTE. G. MA ROUX. 22-CAN.INF.); 1935 Jubilee 
Medal; 1939-45 Defence Medal; CVSM with Overseas Bar; 1939-45 War Medal; Canadian Forces Decoration, George VI, (engraved: SPR. G. 
MARCOUX), all but the first two are plated; WW! French Bronze Medaille D'Honneur des Affaires Etrangeres with certificate awarding it to 
Monsieur Marcoux Georges No. 213483 Soldat au 22nd Regt de Quebec, dated 21" November 1918 the certificate damp stained but fully readable; 
VF. Bpcs. $400 

George Marcoux was born in St Marie, Quebec on 131h August 1894 and he joined t.he CEF on 131h January 1917. His French medal was confirmed in Canada Gazette 
No. 9 on 30•h August 1919. His WWII serial number was SE28926. He received his CD on 19'"April 1954 with the Royal Canadian Engineers. 

52 Group of Seven, 1939-45 Star; Italy Star; France and Germany Star; Defence Medal; CVSM with Overseas Bar; 1939-45 War Medal; aU 
previous six medals have been plated and now wearing off in areas. Efficiency Decoration, Elizabeth II, (engraved: MAJ R.G. BANTING ). VF. 
7pcs. $500 

53 WWII Group of Five, 1939-45 Star; France and Germany Star; Defence Medal; 1939-45 War Medal, (these all privately engraved: 1433136 
GNR. J.A. FLEET. R.A.J; Efficiency Medal with Territorial Scroll, George VI, lndiae:lmp: Type, (impressed: 1433136 GNR. A.J. FLEET. R.A.). VF. 
5pcs. $260 

54 WWII Group of Four, 1939-45 Star; Atlantic Star; CVSM with Overseas Clasp; 1939-45 War Medal. VF. 4pcs. $80 

55 WWII Trio, CVSM, War Medal, Canadian Forces Decoration with rare original early type bar on ribbon, George VI. (engraved "S/SGT. T.A. 
O'LEARY"). VF. 3pcs. $200 

56 WWII Trio, CVSM, 1939-45 War Medal, Canadian Forces Decoration, Elizabeth II, (engraved: SGT.J.H. NOKES). EF. 3pcs. $150 
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Second World War and Later Singles 

57 WWII Medals, CVSM; 1939-1945 War Medal, silver; USA Good 
Conduct Medal, edge numbered-49114; together with Miniature 
Medals: War and Victory Medals, swing mounted on pin; Belgium 
Croix de Guerre with WWI ribbon on it. VF.6pcs. $60 

$80 

$80 

79 WWII Stars, 1939-45 (4); Africa (3); Italy (3); Defence Medal, silver; 
War Medal, silver (1), copper-nickel (3); UN Korea Medal. All have been 
plated. Fine to EF. 16pcs. $110 

80 WWII Stars, Africa (2), (impressed: 43458 T.V. BAINES), S in 
surname has been partially erased: (impressed:62436W.J. PRETORIUS), 
plated; War Medal, (impressed: 76221 RFN. SIBILAL TAMANG 76. R). 
plated; Africa Service Medal (2), (impressed: Ml3840 G. CLOETE); 
(impressed: 35102 C.R. BEKKER). VF to EF. 5pcs. $80 

58 1939-45 Stars, VF to EF. 5pcs. 

59 1939-45 Stars, VF to EF. 5pcs. 

60 1939-45 Stars, VF to EF. 5pcs. 
81 WWII and Later, Indian General Service Medals (5); Pakistan 

$80 Independence Medals (2). (impressed: NK FAZAL KARIM 16. PB. R); 
(impressed: 3835958 SEPOYNUR MOHD 16. PB. R.). VF 10 EF. 7pcs. 

61 Air Crew Europe Star, VF some light corrosion. 

62 Air Crew Europe Star, VF cleaned. 

$160 $80 

$180 82 WWII Service Medals, Australian Service Medal; New Zealand 
War and Service Medal (2); South Vietnam Campaign Medal with fixed 
suspension. EF. 4pcs. $100 

63 Air Crew Europe Star, VF. $200 

64 Air Crew Europe Star, EF. $220 

65 Africa Stars, VF to EF. 5pcs. $80 

66 Pacific Stars, one with some corrosion. VF. 2pcs. $80 

67 Italy Stars, VF 10 EF. 4 pcs. $80 

68 France and Germany Stars, VF to EF. 5pcs. $90 

69 France and Germany Stars, with centre area more dome shaped. 
VF to EF. 5pcs. $90 

70 Defence Medals, Canadian silver issue, Fine to VF. 5pcs. S100 

71 Defence Medals, Canadian silver issue, VF to EF. 5pcs. $120 

72 Defence Medals, Canadian silver issue, VF to EF. 5pcs. $120 

73 Canadian Voluntary Service Medals, VF to EF. 5pcs. $100 

74 Canadian Voluntary Service Medals, with Overseas Bars. EF. 
4pcs. $l00 

75 1939-45 War Medals, Canadian silver issue. Fine to VF. 5pcs. $100 

76 1939-45 War Medals, Canadian silver issue. Fine to VF. 5pcs. 

83 Efficiency Medal Territorial Scroll, Elizabeth JI, (impressed: SGT 
D R FRODSHAM R. ANGLIAN). court mounted on presentation pin. 
VF. $120 

84 Canadian Forces Decoration, Elizabeth II, (engraved: CPL. D.L. 
ROM KEY); Canadian Centennial Medal, unnamed, with boxes of issue. 
ff~~- $~ 

85 Canadian Forces Decoration, Elizabeth II, (CPL RT MESSER). In 
box. Mint. $80 

86 General Service Medal 1962, one clasp Northern Ireland, Elizabeth 
II, (impressed: 24473200 GDSM D.P. HANDLEY-HOWARD. COLOM 
GDS). Court mounted on presentation pin. VF. $150 

87 Naval General Service Medal, one clasp Near East, Elizabeth II, 
(impressed: L/FX. 76199 G.W. DURIE. P.0.A.F. (A). R.N.). VF. $200 

77 

78 

1939-45 War Medals, Canadian silver issue. VF 10 EF. 5pcs. 

SlOO 88 United Nations Medals, UN Korea; UNEF (5); Standard Medal (3) 
$110 with ONUC, UNFICYP and UNDOF ribbons. VF to EF. 9pcs. $100 

1939-45 War Medals, Canadian silver issue. VF to EF. 5pcs. $110 89 United Nations Medals, no ribbons, newer manufacture a darker 
colour. U NC. IOOpcs. $200 
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Miniature Medals 

90 WWll Stars, 1939-45 (34); Atlantic (9); Air Crew Europe (3); Africa 
(12); Pacific (9); Burma (6); ltaly(l0); France and Germany (14); Defence 
Medal (11); 1939-45 War Medal (9); CVSM ER II (14). All cast of newer 
manufacture and of lesser quality, no ribbons. VF to UNC. 13lpcs. 

$100 

91 WWII Stars, 1939-45 (40); Atlantic (20); France and Germany 
(20). All cast of newer manufacture and of lesser quality, no ribbons; 
Canadian Medals, Special Service Medal (2), no clasps; Centennial 
Medal (8) three without ribbon; 1251h Anniversary Medal (2). All cast 
of varying quality with ribbon except where noted. VF to UNC. 92pcs. 

$l00 

92 Canadian Meritorious Service Cross, cast, (SO). comes with 250 
inches of military division ribbon. Ribbon and S0pcs. $80 

93 Canadian Meritorious Service Cross (25) cast; Korea Medal (25, 
cast); with 125 inches of ribbon each. Ribbon and S0pcs. $80 

Miniature Medal Ribbon 

l01 Violet Ribbon Merit Medal, small bow pin, no reverse characters, 
the bar engraving dates the piece to 38th Year of Showa Emperor 
Hirohito (1963). in black lacquered case of issue. EF. $120 

102 Red Cross Society Sliver Order of Merit, in black lacquered case of 
issue, which has pale blue ribbon stripes and shows some wear. EF. 

$150 

103 Military Wound Badge, post 1938, Ko'Sho (non-combatant 
wounds). In wood case of issue, some cracking to enamel on upper arm 
of cross. EF. $120 

l04 War Medal 1894-95, in black lacquered case, which is damaged. 
VF. $100 

l05 War Medal 1914-20; Manchurian Incident War Medal 1931-34 (2); 
China Incident War medal 1937 (2). Last four pieces in cardboard cases 
of issue. VF to EF. Spcs. $100 

106 WWI Victory Medal, with original ribbon and hook and eye 
fastening. EF. $160 

107 Group of Five, Taisho Enthronement Commemorative Medal 
94 Canadian Forces Decoration, 20 feet. 

Foreign 

Belgium 

$40 1915; First National Census Commemorative Medal 1920; Showa 
Enthronement Commemorative Medal 1928; 2600 1h National 
Anniversary Commemorative Medal 1940; Red Cross Membership 
Medal. silver with life membership rosene. Mounted on bar, second 
medal missing eye part of fastener. VF to EF. Spcs. $140 

95 Order of Leopold II, 1900, Knight Breast badge, Type I, with 
laurel leaf on ribbon with the initial Lon it. Some chips to the enamel 
surround. VF. $60 

96 Croix de Guerre with Palm leaf on ribbon, 1914-18; France, Croix 
de Guerre 1914-18 reverse with laurel leaf on ribbon. VF. 2pcs. $60 

97 Croix de Guerre, 1914-18; France, Medaille Militaire dated 1870 
with uni face suspension (2), both with chipping to enamel; Germany, 
Medal of the War Merit Cross; Commemorative Hindenburg Medal 
1914-1918. VF. Spcs. $120 

Japan 

98 Order of the Rising Sun (2), 71h Class, chipped enamel and 8th 
Class; Order of The Sacred Treasure, 81h Class. All three with lapel 
rosettes and in black lacquered cases, Generally VF; 2600 1h National 
Anniversary Commemorative Medal 1940, in cardboard case of issue. 
EF.4pcs. $100 

99 Order of the Rising Sun, 81h Class with lapel rosette; Order of the 
Sacred Treasure, 8th Class. Both in black lacquered cases, VF. 2600 1h 
National Anniversary Commemorative Medal 1940 (2), one with a 
woman's bow ribbon. Both in cardboard cases, EF. 4pcs. $100 

100 Order of the Rising Sun, 81h Class, in black laquered case with 
broken clasp; Manchurian Incident War Medal 1931-34 (2); China 
Incident War Medal 1937 (2), one of each in cardboard . Fine to EF. 
Spcs. $100 

108 Machukuo, National Foundation Merit Medal, official issue in 
black lacquered case. VF. $200 

109 Manchukuo, Imperial Visit to Japan Commemorative Medal, 
1935. EF. $120 

110 Manchukuo, Border Incident War Medal, 1939, this is the variety 
struck in deeper relief, etc., In red cardboard case of issue, with some 
damage. EF. S300 

111 Machukuo, National Shrine Foundation Commemorative Medal, 
1935. Some of the silver plating is worn off on some high points on the 
obverse. VF. $160 

112 Manchukuo, Red Cross Membership Medal, a silver plated bronze 
example made during the war years. In brown cardboard case, which is 
damaged. VF. $130 

United States 

113 US Medals, WWII Group of Four, Navy Good Conduct Medal, 
American Campaign Medal, Asiatic-Pacific Campaign Medal, WWII 
Victory Medal. swing mounted on bar; pair. China Service Medal for 
Navy & Marine Corps, United Nations Service Medal, swing mounted 
on a bar; National Defence Service Medal; Military Merit Medal; Army 
Good Conduct Medal, (reverse engraved: CLAIR C. HEBROCK). VF. 
9pcs. $80 
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German 

250 Standard Hitler Youth Knife with "Blul Und Ehre" edges mono 
on blade which is well polished and worn, maker "Emil Voos", nickel 
alloy furniture in Good condition, checkered bakelile grips in good 
shape, enamel on H. J. Diamond insignia chipped. knife in overall 
Good condition, comes with incorrect leather scabbard. S180 

251 WW! Imperial German Steel Belt Buckle, complete with brown 
leather tab, dated 1916, Fine; Third Reich WWII green toned steel bell 
buckle with leather tab dated 1942, EF; German brown leather waist 
bell with male clasp. Fine. 3pcs. S80 

252 German WWII Naval Cloth, 25" x 14" green felt sheet with a 
gold laced border, thineen German Naval trade qualification and rank 
cloth sleeve badges, no duplication; two silver wire shoulder boards; 
two cap tallies named; "Panzer Schiff Deutschland" and "Marine­
Kustenpolizei". Interesting Naval collection. Fine. 17pcs.$200 

Cavalry 

253 30 1h Regiment (British Columbia Horse), gilt metal cap badge 
and two right gilt metal collar badges, Maz. MC-49. Fine to EF. 3pcs. 

$70 

Canadian Corps Cap Badges 1850-1950 

254 The Charlottetown Engineer Militia Helmet Plate, in gilt metal, 
Victorian Crown, Maz. I-IP-26, only the second one we have seen in 
twenty years. Extremely Rare. EF. S1500 

255 Medical Staff Corps, gilt metal helmet plate with white metal 
maple leaf in the centre with voided cross lined with red cloth, Maz. 
HP-28, missing two lug fasteners, Fair to Fine; Senior NCO Medical 
Orderly sleeve patch, red cross on a while field, gold wire inner border, 
outer border navy blue wool, EF. 2pcs. $450 

256 Royal Military College of Canada, gilt Kings Crown helmet 
plate, Maz. I-IP-34, brooch pin fastener. EF. $80 
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257 First Canadian Special Service Battalion, brass collar badge, 
maker's mark Scully Lld., Montreal, very scarce badge, Maz. S-24B. EF. 

$250 

258 4,h Battery Prince Edward Island Garrison Artillery brass cap 
badge, Maz. MS-8. EF. $240 

259 41h Battery Prince Edward Island Garrison Artillery brass cap 
badge, Maz. MS-8. EF. $240 

260 Veteran's Guard of Canada, officer's fire gilt cap badge and two 
matching pair of fire gilt collar badges, Maz. S-21, beautiful set, EF. 

$80 

Canadian Infantry Badges 1850-1950 

261 Canadian Militia, gilt metal Victorian helmet plate, eight­
pointed star with the top most point replaced by a Victorian Crown, 
on the star a wreath of maple leaves flanking a belt bearing "CANADA 
MIILITIA", centre is voided with centre device missing, two large lug 
fasteners, metal is very thin with crown almost ready to break, several 
small holes throughout the plate, some corrosion. Fair to Good. $80 

262 Halton Rifles, white metal cap badge, Maz. M-39, EF; 651h 
Regiment Mount Royal Rifles, pickled brass cap badge, Maz. MM-195 
(1912), folding tang fasteners, Fine to EF; 1061h Regiment Winnipeg 
Light Infantry, browning copper cap badge, Maz. MM-279, both lug 
fasteners replaced, Fi nc. 3pcs. $90 

263 Argyll Light Infantry, officer's silver cap badge, flat back, 
maker's mark Scully Ltd., Montreal, nice quality. EF. S240 

264 241h Kent Regiment, officer's bronze finish cap badge, Maz. 
MM-107 (1901-1920), folding tang fasteners, maker's mark J. R. Gaunt. 
EF. SllO 

265 The Grey Regiment, brass cap badge, buckle type, Maz. M-54, 
slider fastener, EF. $140 

266 571h Regiment Peterborough Rangers, 1908 star universal two­
piece brass helmet plate, Imperial Crown, Maz. HP-205. Fine to EF.$80 
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267 57'h Peterborough Battalion of Infantry, gilt metal, Victorian 
Crown shako badge, Maz. MM-171, (1879). EF. $80 

268 63•d Regiment (Halifax Rifles) set, blackened brass cap badge 
(one folding tang fastener missing; pair of blackened brass collar 
badges and a pair of blackened brass shoulder numerals "63", Maz. 
MM-192 (circa 1907). All Fine to EF. $90 

269 The Durham Regiment, brass cap badge, Maz. M-74, maker's 
mark W. Scully, Montreal. EF. $70 

270 58th Westmount Rifles, brass cap badge and a single collar 
badge, Maz. MM-175; Single CEF shoulder numeral "58" (Birks 1916). 
All Fine to EF. 3pcs. $80 

273 North Nova Scotia Highlanders (MG), officer's Glengarry badge 
in plated silver and enamel, Maz. M-135, this one is not of the same 
quality when compared to the North Nova Scotia Highlanders officer's 
Glengarry badge, cross and thistle are held to a central disc by means 
of five rivets, cross and thistle appear to be painted instead of enamel. 
Except for some chipping to cross, Fine. $360 

271 62°d Regiment Saint John Fusiliers, toned silver flaming 274 103,d Regiment (Calgary Rifles), silver plated shoulder belt 
grenade cap badge, similar to Maz. MM-189 but much smaller flame, plate, complete with silver plated backing plate, maker's mark J.R. 
EF; Single brass collar badge, Maz. MM-189, neck of badge just below Gaunt, Montreal, three post fasteners, Maz. SBP-286. EF. $180 
the flame reinforced with solder. 2pcs. S80 

272 1091h Regiment, brass cap badge, Maz. MM-283, EF; 1061h 

Regiment Winnipeg Light Infantry, bronzed finish cap badge, Maz. 
MM-279, EF; 291h Waterloo Regiment, gilt cap badge, Maz. MM-115, 
maker's mark "J. R. Gaunt and Son Ltd London", EF. 3pcs. $80 
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275 Garrison Ballalion,Officer's single bi-metal, two piece bronze 
and silver collar badge Maz. M-169. Scarce. Mint condition. $600 

276 Canadian King's Crown Cap Badges, mainly WWII period 
types, including: three RCAF cap badges; four Regimental; twelve 
Corps types, some duplication; Frontiersmen cap badge, Canadian 
type; British Columbia University COTC cap badge, all Fair to EF; 
WW! General Service cap badge, missing both lugs; Corps badge, well 
polished. 22pcs. $90 

277 Canadian King's Crown Cap Badges mainly WWII period types, 
of which fifteen are regimental and five are Corps, no duplication. All 
Fine to EF. 20pcs. $100 

278 Canadian King's Crown Cap Badges, mainly WWII period 
types of which sixteen are regimental and four are Corps, only one 
duplication. All Fine to EF. 20pcs. $100 

279 Canadian King's Crown Cap Badges, mainly WWII period 
types, of which one is WW! General Service cap badge, fourteen are 
regimental and five are Corps, no duplication. All Fine to EF. 20pcs. 

$90 

280 Canadian King's Crown Cap Badges, mainly WWII period 
types. of which seventeen are regimental and three are Corps, no 
duplication. All Fine to EF. 20pcs. $!00 

281 Canadian King's Crown Cap Badges, mainly WWII period 
types; also, Canadian Engineers WW! cap badge. Mostly regimental, a 
few Corps. only one duplication. All Fine to EF. 20pcs. $90 

282 Mixed Canadian Collar Badges, including King's Crown pairs to 
the following regiments: Lincoln and Welland; Le Regiment De Levis; 
Hastings & Prince Edward; Three Rivers; Lord Strathcona's Horse; Les 
Fusiliers Mont Royal; Officer's General List three Queen's Crown pairs; 
Royal Canadian Army Medical Corps, officer's type in gilt and silver; 
RCASC; 481h Highlanders of Canada, seventeen left collars; nine single 
collars, all King's Crown except for one. All Fine to EF. 48pcs. $90 

283 WWII Period Canadian Army Cap Badges: Royal Canadian 
Air Force, Maz. AF-8, EF; Royal Canadian Air Force, wedge cap type, 
Ar-JO; Air Cadets Canada, Er; Royal Canadian Artillery beret badge, 
Maz. S-2A, EF; Toronto Scottish Regiment, Maz. M-166, brooch pin 
fastener, Fine to EF; Stormont, Dundas & Glengarry Highlanders, 
Maz. M-93, EF; 191h Alberta Dragoons, Maz. C-31, Er; Lake Superior 
Scottish Regiment, Maz. M-173, EF; Royal Canadian Dragoons (2), 
Maz. C-1, both Er; Officer's General List, copper. Imperial type, EF; 
121h Manitoba Dragoons, Maz. C-23, EF; Canadian Armoured Fighting 
Vehicles Training Centre, Maz. C-56, EF; Les Fusiliers Mont Royal, Maz. 
M-99, EF; Le Regiment De Hull, Maz. M-106, Fine; Le Regiment De 
Maisonneuve, Maz. M-124, EF; Royal Winnipeg Rifles, Maz. M-129, EF; 
Royal Canadian Army Cadets, in brass, Maz. CD-9, EF. 17pcs. $90 

284 WWII Period Canadian Army Cap Badges: Lord Strathcona's 
Horse, Maz. C-8, EF; Canadian Infantry Corps, Maz. S-25, EF; Royal 
Canadian Army Cadets, in brass, Maz. CD-9, EF; Cadet Service of 
Canada, Maz. CD-2, EF; Royal Canadian Army Medical Corps (2), Maz. 
S-8, EF; Argyll and Sutherland Highlanders of Canada, Maz. _M-131, 
one lug missing. Fine; Lorne Scots (Peel, Duffenn & Halton Regu~ent), 
Maz. M-41, EF; Royal Canadian Dragoons, Maz. C-1. EF; 12th Manuoba 
Dragoons, Maz. C-23, EF. 17pcs. $90 

CEF Numbered Battalion Badges 

285 121h CEF Battalion, ORs browning white metal cap badge. 
numerals and CANADA buffed to revel the base metal underneath, 
similar to Charlton 12A-23, pin back. VF. $50 

286 22nd CEF Ballalion, copper cap badge, maker's mark Caron 
Bros. 1914, Charlton 22A-2, well polished. tip missing off crown; pair of 
"C/22" collar badges, Charlton 22A-83, EF; 75 Year Vimy Memorial lapel 
pin. 4pcs. $50 

287 CEF Shoulder Numerals: pair to the 39th CEF Battalion; pair to 
the 1241h CEF Battalion; singles to the CEF Battalions 35th, missing one 
lug; 301h and 71st; single to the 70th Battalion, larger format could be 
Militia; four "CANADA" WWl tablet shoulder titles, three lug fasteners 
missing; two "INF" shoulder titles, one lug fastener missing. All Good 
to Fine. 14pcs. $80 

288 441h CEF BattaBon, pickled brass cap badge, Charlton 44A-4, EF; 
172nd CEF Battalion, browning copper cap badge, Charlton 172-2, EF. 

$70 

289 671h CEF Ballalion, blackened brass Glengarry badge, Charlton 
67A-4, brooch pin fastener, Fine. $80 

290 CEF Collar Badges (6), 681h, missing both lug fasteners; 221" 
missing both lug fasteners; 47th, missing both lug fasteners; pair to the 
162•d Balla lion, one lug fastener missing; 4th Pioneers Battalion, single 
collar badge, double tang fasteners; pair of "PIONEERS" curved down 
copper shoulder title. 8pcs. $90 

291 961h Ballalion "Canadian Highlanders", CEF piper's waist belt 
buckle, a large silver plated brass plate (4" x3") wilh two attached silver 
banners bearing regimental designation "961h Highlanders of Canada", 
in the centre, in silver, an overlay with the same design as the collar 
badge to the British Argyll and Sutherland Highlanders only larger. all 
surmounted by a silver coronet. Scarce CEF piper item. Fine. $300 

292 134th CEF Battalion, browning copper Glengarry badge, 
Charlton 134A-2, EF; 72nd CEF Ba11alion, while metal Glengarry badge, 
Charlton 72-2, EF. 2pcs. $80 
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293 1601h CEF Battalion, pickled brass cap badge, Charlton 160-4, 
EF; 161'' CEF Battalion, pick.led brass cap badge, Charlton 161-2; 
General Service maple leaf collar badge, Fine; For Service Rendered 
silver badge, numbered "195936", missing brooch pin; Royal Canadian 
Artillery style "A" browning copper cap badge. "CANADA"' on scroll, 
Charlton 140-1-3-4, EF. 5pcs. $90 

294 259'h/260•h "Siberian Expeditionary Force" Battalion Officer's 
Cap Badge, ORs pattern with centre small maple leaf silver plated, 
similar Charlton 259-2. EF $420 

295 Mixed Canadian insignia: three \'-/WI General Service cap 
badges; two RCA King's Crown cap badges of which one is well worn 
due to polishing; RCSC, King·s Crown cap badge; Highland Light 
Infantry of Canada, Queen's Crown Glengarry badge; 151 Hussars, 
polished; Fort Garry Horse, missing slider fastener; Royal Military 
College of Canada, Queen's Crown cap badge; Perth Regiment 1948 
type, overlay has come loose but included; 81h Canadian Hussars, no 
overlay, no fastener; Fort Garry Horse, all brass type; RHLI, no overlay, 
no fastener; two brass Queen's Crown WO sleeve badges, complete with 
back plates; Canadian Scottish Special shoulder badge; Canadian Post 
Office Queen's Crown cap badge; three officer's gilt and enamel rank 
pips; two Canadian Corps Reunion 1914-1934 lapel pins. All Fair to EF. 
23pcs. S80 

Canadian Collar Badges 1850-1950 

296 WWII Period Single Collar Badges: Pictou Highlanders, brass 
Maz. M-117B; Seaforth Highlanders of Canada, left, brass, Maz. M-109B; 
Perth Regiment, browning copper, Maz. M-51, relugged; Lake Superior 
Regiment, bi-metal, left, Maz. M-143; Dufferin & Haldimand Rifles 
while metal, right, (bugle mouthpiece to the centre), Maz. M-63; Irish 
Fusiliers of Canada, bi-metal, right, Maz. M-24A, relugged; Brockvi.lle 
Rifles, blackened brass, right (bugle mouthpiece 10 the centre). Maz. 
M-67; Battleford Light Infantry, pickled brass, Maz. M-81; Calgary 
Highlanders. left, browning copper, Maz. M-155; Prince Edward Island 
Highlanders. white metal, Maz. M-120. All Fine to EF. IOpcs. S80 

297 Pairs WWII Period Canadian Collar Badges (8): Cameron 
Highlanders of Onawa, Maz M-70; 61h Duke of Connaughts Royal 
Canadian Hussars, white metal, Maz. C-13; Royal Canadian Regiment, 
early type, possibly WW!, Maz. M-1; Royal Canadian Army Pay Corps, 
officer's, muted gih, Maz. S-16; Royal Canadian Army Ordnance Corps, 
officer's bronze field service dress, Maz. S-14; Three Rivers Regiment, 
Maz. M-125; Stormont Dundas & Glengarry Highlanders, Maz. M-93. 
All Fine 10 EF. 16pcs. $80 

298 Pairs WWll Period Canadian Collar Badge (8): Corps of Military 
Staff Clerks, Maz. S-40; Royal Canadian Army Service Corps, George 
VI, Maz. S-6A; Canadian Intelligence Corps, Maz. S-27; Veterans Guard 
of Canada, Maz. S-21; Royal Canadian Engineers, officer's, muted gilt, 
similar to Maz. S-3A, but larger; Royal Canadian Dragoons, officer's 
field service dress bronze collar badges, Maz. C-1; Royal 22nd Regiment, 
Maz. M-2; Cameron Highlanders ofOnawa, Maz. M-70. All Fine to EF. 
16pcs. $70 

299 Pairs WWII Period Canadian Collar Badge (8)s: Stormont 
Dundas & Glengarry Highlanders, Maz. M-92; Les Fusiliers Mont 
Royal. Maz. M-99; Royal Rifles of Canada, white metal, Maz. M-15; 
Royal Canadian Army Pay Corps, Maz. S-16; Royal Canadian Army 
Ordnance Corps, officer's field service dress bronze type, Maz. S-14; 
Royal Canadian Corps of Signals, officer's field service dress bronze 
type, Maz. S-4A; Midland Regiment, one with brooch pin fastener, 
Maz. M-66; Royal Canadian Regiment, Maz. M-1. All Fine 10 EF. 16pcs. 

$80 

300 Single Canadian Militia Collar Badges (8) and One Pair: pair 
to the 131h Regiment, gih metal, Maz. MM-79; singles to the following 
regiments: 961h Lake Superior Regiment, gill metal, left, Maz. MM-259; 
93rd Cumberland Regiment, gilt metal, Maz. MM-253; 79,h Cameron 
Highlanders of Canada, gilt metal, left, Maz. MM-224; l6•h Prince 
Edward Regiment, gilt metal, Maz. MM-86; 391h orfolk Regiment, 
gilt metal, Maz. MM-135; 881h Regiment (Victoria Fusiliers). gilt metal, 
right, Maz. MM-236, missing one folding tang fastener; 141h Regiment 
(Prince of Wales' Own Rifles), brass, Maz. MM-82; 2151 Regiment Essex 
Fusiliers, gilt metal, left, Maz. MM-102. All Fine to EF. l0pcs. $90 

301 Pairs of Canadian Militia Collar Badges (4): 2nd Dragoons, 
bi-metal, Maz. C-6, missing one lug fastener; 65 1h Regiment, Mount 
Royal Rifles, brass, Maz. MM-195A; Durham Regiment, in brass, Maz. 
M-74; Royal Grenadiers, brass, Maz. M-17. All Fine to EF. Bpcs. $80 

302 Pairs of Canadian Militia Collar Badges (4): 32nd Bruce 
Regiment, gilt metal, Maz. MM-120; 82°d Abgeweit Light Infantry, gilt 
metal, Maz. MM-227, one folding tang fastener missing; 515 ' Regiment 
(500 Rifles) browning copper, Maz. MM-161; 141h King's Canadian 
Hussars, gilt metal, Maz. MC-23. All Fine to EF. 8pcs. $90 

303 Pairs of Canadian Militia Collar Badge (4): 93rd Cumberland 
Regiment, gill metal, Maz. MM-253; 82°d Abgeweight Light Infantry, 
gih metal, Maz. MM-227; 851h Regiment, gilt metal, Maz. MM-231A; 
401h Northumberland Regiment, in gilt metal, Maz. MM-136A. All Fine 
lO EF. 8pcs. $90 

304 Single Militia Collar Badges (7), and one pair of Canadian: 
3151 Grey Regiment. in brass, also used as a cap badge, Maz. MM-119; 
801h Nicolet Regiment, Maz. MM-226; 43rd Regiment (The Duke of 
Cornwall's Own Rifles). Maz. MM-142; 93rd Cumberland Regiment, 
Maz. MM-253; 94,h Victoria Regiment, Maz. MM-255; 35,h Regiment 
(Simcoe Foresters), Maz. MM-126, left; 102nd Regiment Rocky Mountain 
Rangers, Maz. MM-269A; aznd Abgeweit Light Infantry Regiment, pair 
of gilt metal collar badges, Maz. MM-227. All Fine to EF. 9pcs. $100 

305 Single Canadian Militia Collar Badges (9), and one pair: 67•h 
Regiment Carleton, right, Maz. MM-201; J81h Saguenay Regiment, 
left, also used as the cap badge, Maz. MM-89; 42nd Lanark & Renfrew 
Regiment, znd Type, collar badge, Maz. MM-140A; Rocky Mountain 
Rangers, not listed in Mazeas, similar to Maz. M-153 but without motto 
scroll and flanking maple leaves; New Brunswick Rangers, right, in 
all brass, Maz. M-111; 9,h Mississauga Horse, right, Maz. C-19; 22nd 
Saskatchewan Light Horse, right, Maz. MC-34; 27'h Light Horse, right. 
Maz. MC-46; 2151 Alberta Hussars, Maz. MC-31; J61h Canadian Light 
Horse, matched pair of brass collars, right collar missing both lug 
fasteners, Charlton 10-5-7-41. All Fine to EF. I lpcs. $90 

306 Pairs Canadian Militia Collar Badges (5), and one single: 
39,h Norfolk Rifles Regiment, two pairs of collar badges, one set in 
blackened brass, the other in white metal, Maz. MM-135; 371h Regiment 
(Haldimand Rifles), pair of white metal collar badges, Maz. MM-31; 61h 
Duke of Connaughts Royal Canadian Hussars, matched pair of brass 
collar badges, Maz. C-13; 22nd Saskatchewan Light Horse, pair of brass 
collar badges with the left collar also used as a cap badge. Maz. MC-34; 
27'h Light Horse, single right brass collar badge, Maz. MC-46. All Fine 
to EF. l lpcs. $80 

307 Canadian Army Medical Corps, including: eight collar badges, 
most with Ellis type flat lugs and in brass or copper, Charlton 85-1-1-
41; four bronze finish collar badges similar 10 Maz. S-7; one brass cap 
badge, similar to Maz. S-7, relugged; single officer's collar badge in 
gilt and silver, similar lo Maz. S-7, missing both lugs; Pair of RCAMC 
nursing sister's gih and silver collar badges, both left and right. All Fine 
to EF. 16pcs. $80 
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Brass Shoulder Titles 

308 "CANADA" Brass Shoulder Titles, WW!, WW!! and Militia 
period titles, includes nursing sister types, borderless types, interesting 
lot. Fine to EF. 67pcs. $60 

309 Canadian Army Brass Shoulder Titles, mostly Queen's Crown 
Corps titles, includes some WW!! and earlier titles. Except for a few lugs 
missing, Fine to EF. 50pcs. $70 

310 Canadian Army Brass Shoulder Titles, including: 
"LUNENBURG"; "VANCOUVER"; "CAMERON"; "1-!R"; "BRITISH/ 
COLUMBIA"; "P.E.!."; "R DE M"; "Rl-!L!/CANADA";"R.C.H.A.";"ROYAL/ 
REGIMENT/CANADA"; "RNBR"; "WINNIPEG/RIFLES"; "RMR/ 
CANADA"; "FGH/CANADA"; "YORKTON"; "CAMERONS/OTTAWA"; 
"EDMONTON"; "RCD"; "l-!AST!NGS/&/PR!NCE EDWARD"; "P.E.l."; "4/ 
PLDG"; "DHRC" (in white metal). All Fine to EF. 22pcs. $90 

311 Canadian Army Brass Shoulder Titles, including: "MMR"; 
"WINNIPEG/RIFLES"; "BR!T!Sl-l/COLUMB!A"; "QUEEN'S YORK/ 
RANGERS"; "C.L.J"; "4/P.L.D.G"; "RCR", (missing one lug); "FGH/ 
CANADA"; "HULL/REGIMENT"; "CMRDE ST. J" (2); "ROYAL ROADS"; 
"Vll!Cl-l"; "DRC"; "TRR''; "R.C.H.A" (2); "DHRC", (in white metal); 
"CAMERTONS/OTTAWA"; "5/C.G.R.", scarce; "CAMERON"; "1-!R"; 
"Rf-IC". All Fine to EF. 22pcs. $100 

312 CanadianArmyBrassShoulderTitles, including: "MT"; "F.M.R"; 
"SAGUENAY";"RMR/CANADA";"RHC";"V!CTOR!A/&/HAL!BURTON"; 
"CANAD!AN/SCOTT!Sl-l"; "48 H!GHRS"; "N.N.S/H!GHLANDERS"; "LO 
SH"; "R.22E.R"; "R.C.D"; "QUEEN'S YORK/RANGERS"; "SEAFORTHS"; 
"HULL/REGIMENT"; "PEEL/DUFFER!N"; "ALGONQUIN", (in white 
metal); "G.G.H.G.", in white metal; "VR"; "C !NT C", (in white metal); 
RCAC", in white metal; "VI/HUSSARS"; "CARLT.YORK", missing both 
lug fasteners. All Fine to EF. 23pcs. $90 

Cloth 

313 Mixed Canadian Cloth Insignia, mostly post-war consisting of 
rank, trade combat titles, Air Force patches, formation patches, cloth 
cap badges, blazer crests, etc., a few foreign patches. lO0pcs. $80 

314 Canadian Army, 1950s. 1960s trade qualification embroidered 
sleeve badges, many different trades and grades, including some scarce 
types, some duplication. All EF. 130pcs. $60 

315 Canadian Army, 1950s, 1960s trade qualification embroidered 
sleeve badges, many different trades and grades, including some scarce 
types, some duplication. All EF. l30pcs. $60 

316 Canadian Forces, trade patches (95), including: different trades 
and grades (63), all identified; cadet qualification badges, (225+), 
heavy duplication; service chevrons (52), roll of service chevrons, 
(green chevrons on khaki); cloth breast name badges approx. JOO. Fine 
to EF. 380+pcs. $50 

Buttons 

317 Canadian King's Crown and Queen's Crown Buttons, also 
a few British, Commonwealth and Foreign buttons: King's Crown 
buttons include: RCR Victorian; Royal 22nd; Regiment De Hull; PPCLI; 
43rd Cameron Highlanders; Several Canadian Army Service officer's 
gilt buttons; Canada Militia; RCAC; RCOC; RMC; etc. Many different 
buttons in this lot. Fine to EF. 430pcs. $ JOO 

318 Canadian Buttons, most from !952-1970, several sizes, all 
brand new, many different regiments and corps are present in this lot 
such as The Lincoln & Welland Regiment; Hasting & Prince Edward 
Regiment; Algonquin Regiment; Irish Regiment of Canada; British 
Columbia Dragoons; Seaforth Highlanders of Canada; Royal 22nd 
Regiment; Fusiliers De Sherbrooke, and many other units. Heavy 
duplication. All EF. 5lbs, 650+pcs. $ JOO 

319 Mixed Buttons, including Canadian both King's Crown and 
Queen's Crown, mainly General Service buttons, also US and foreign 
buttons. Some good buttons in this lot. All Fair to EF. 150pcs. $90 

Queen's Crown Badges 

320 Queen's Crown Cap Badges, good mixture, some duplication, 
one missing slider fastener (included). Fine to EF. 25pcs. $80 

321 Queen's Crown Cap Badges, good mixture, some duplication, 
few fasteners missing, otherwise Fine to EF. 25pcs. $80 

322 Mixed Queen's Crown Cap Badges, cloth and buttons, 
including: branch gilt and enamel cap badge (10); branch gilt and 
enamel collar badges (7); Queen's Crown cap badges (2); Command 
breast badge (Mobile Command); buttons (30), mainly QC types; 
RCOC cloth shoulder titles (2); Cloth Signal Branch cap badge; Modern 
CF rank and "CANADA" shoulder titles (18); brass clip with St. George 
slaying the dragon, possibly a bill holder; ribbon bars (2). All Good to 
Fine. 73pcs. $50 

323 Canadian Forces Gilt and Enamel Cap Badges (20), 
including: Naval Auxiliary, Naval Operations, Engineering Branch, 
Communications and Electronics Branch, ONO Civilian Driver, Air 
Operations Branch and Band Branch; RCAF Warrant Officer's cap 
badges (8), both small and large type; Enamelled Maritime Command 
breast badges (6). Except for a few fasteners missing, in Fine to EF 
condition. 34pcs. $60 

324 Flying and Specialist Badges, including: Flight Engineer; Para­
Rescue (3); Flight Crew (3), one missing clutch pins; Parachutist (2); 
Qualified parachutist; Pilot; Explosive ordnance disposal (2); Combat 
diver; Ships diver, missing two clutch pins; Load master; Aeromedkal 
evacuation; Airborne warning control; Clearance diver; Submariner; 
Royal Navy submariner; Enamel Command breast badges (3), including 
Canadian Forces Communications Command (2); Canadian Forces 
Europe. All Fine to EF. 24pcs. $70 

325 Pairs of Queen's Crown Collar Badges (14 pairs), mostly pre-
1970 type King's Crown collar badges (3 pairs): 81h Hussars; RCASC (3 
pairs); Canadian Guards; Lord Strathcona's Horse; RCOC, (2 pairs); 
General List (men); Royal Canadian Corps of Signals; RCPC; RCAPC; 
RCAF medical; Pre-1952 officer's bronze collar badges to The Royal 
Canadian Engineers (2 pairs); RCA, officer's bronze collars, pre-1952 
type. All Fine co EF. 34pcs. $80 

326 Canadian Armed Forces Gilt and Enamel Collar Badges, both 
in pairs and singles, most Branches represented, some duplication. 
Included are the three different Cadet Instructor collar badges. Fine to 
EF. 74 pcs. $80 

327 Single Queen's Crown Collar Badges, most pre-1970,alsosporran 
badges and a shoulder badge: Lord Strathcona's Horse, officer's sterling 
silver, hallmarked; Perth Regiment; Le Regiment de Chateaugay; 
Royal Canadian Corps of Signals (2); Lord Strathcona's Horse; Lanark 
& Renfrew Scottish (2); PPCLI; RCEME, left; RCDC; RCAPC; RCD, 
left; RCPC, left; RCAMC (2); Royal 22nd; Les Fusiliers De Sherbrooke; 
RCASC; St. John Ambulance; RCAF medical collar; Physical Training 
Corps; Essex and Kent, sporran badges (2); Canadian Fusiliers shoulder 
badge; 4th Battalion RCR. All Fine to EF. 25pcs. $70 

328 Queen's Crown Canadian Cap Badges, including: Stormont. 
Dundas & Glengarry Highlanders; RCAMC. bi-metal type; South 
Saskatchewan Regiment; Regina Rifle Regiment; Essex and Kent 
Scottish; West Nova Scotia Regiment; Air Cadets of Canada; RCAF. 
two wedge cap eagle cap badges with crowns; RCAF, airman; Royal 
Military College of Canada, English version; Queen's York Rangers; 
Royal Canadian Air Cadets; Canadian Scottish, sporran badge; RCASC; 
Voltigeurs De Quebec; Highland Light Infantry of Canada, (4); Royal 
Regiment of Canada, missing slider fastener; Scots Fusiliers of Canada; 
Les Fusiliers Mont Royal; RCAF, warrant officers, small type; Le 
Regiment Du Saguenay. Fine to EF. 25pcs. $80 
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329 Queen's Crown Canadian Cap Badges, including: Fort Henry 
Guard; Canadian Scottish; Queen's York Rangers; Canadian Guards; 
South Alberta Light Horse; Argyll and Sutherland Highlanders of 
Canada; Royal Military College of Canada piper's badge; Royal Military 
College of Canada, "English Motto"; Governor General's Horse Guard; 
Physical Training Corps; South Saskatchewan Regiment; RCPC; 
Nova Scotia Highlanders; Prince Edward Island Regiment; RCAF 
warrant officer, small type; Hastings & Prince Edward Regiment; 
Highland Light Infantry of Canada (4). one of which is stained; RCA; 
Royal Canadian Air Cadets; Regina Rifle Regiment; British Columbia 
Dragoons; Windsor Regiment. All Fine to EF. 25pcs. $90 

British 

330 Victorian Officer's Silverplated Pouch Belt Badge, probably 
Hull Volunteer Rifles, stylized monogram "HVR" within crowned 
laurel wreath, below crown a blanket tablet, with backing plate and 
three screw fasteners. EF. Sl40 

331 The Leicestershire Regiment Helmet Plate, on a black velvet 
ground, the Royal Tiger in silver with a silver scroll above inscribed 
"HINDOOSTAN", on the universal scroll "THE LEICESTERSHIRE 
REGIMENT", Tudor Crown, post-1904 type, EF. $200 

332 Cambridge University, white metal shako badge, three screw 
post fasteners, a shield bearing the Arms of Cambridge University 
surmounted by the monogram CUR, below the Arms a scroll inscribed 
"UNIVERSITAS CANTABRE GIENIS", K&K-1810. pre-1878, EF. $90 

333 5111 Volunteer Battalion the Cameronians (Scottish Rifles), 
other rank helmet plate, similar to K&K-1570, EF. $130 
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334 32"~ Cornwall Regiment, silver plated shoulder belt plate, sun 
burst beanng nine battle honours inside a circlet bearing "CORNWALL 
REG." the numerals "32", a Victorian Crown resting on top of the circlet, 
two lug fasteners. EF. S 150 

335 Universal Victorian White Metal Rine Regiment, two-piece 
~ross belt plate, a laurel wreath nan king a blank pebble field on which 
ts mounted a bugle, all surmounted by a Victorian Crown, three screw 
post fasteners. $90 

336 Westmeath Rine Regiment, silver plated shoulder belt plate, 
inside a wreath of shamrocks, a Maltese Cross with a lion between 
each division, in the centre of the cross a circlet bearing "WESTMEATH 
RIFLE REGIMENT", in the centre of the circlet a bugle with strings, all 
surmounted by a Victorian Cross, missing all four fasteners, Fine.$140 

337 Tasmanian Local Forces, silver plated helmet plate, eight­
pointed star, Victorian Crown, a belt bearing "TASMANIAN LOCAL 
FORCES", inside belt a lion, the belt is nanked by a laurel wreath. EF. 

$100 
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338 Mixed British and Foreign Cap Badges: RAF cap badges (5); 
Cameronians (Scollish Rifles), K&K-631; Queen's Own Cameron 
Highlanders, K&K-688; Royal Fusiliers, K&K-597; Royal Marines bronze 
collar; Army Remount Service, K&K-1047; Queen's Own Highlanders 
(Seaforth and Camerons), K&K-2052; 17th County of London Ba11alion, 
K&K-1847; US Marine Corps cap badge; Belgium Medical Corps cap 
badge; Israel Defence Forces Air Force cap badge; Unknown Foreign 
badge in white metal, inside a wreath a shield, sword and a nag bearing 
the le11ers "TV", below on a scroll "15.Xl.1943", Yugoslavian? All Fine to 
EF. 16pcs. $80 

339 British post-1952 Anodized Aluminum Cap and Collar Badges, 
includ.ing: Cap and collar badges to The Light Infantry Brigade; Army 
Apprentice School cap badge; Home Counties Brigade cap badge; Royal 
Anglian Regiment single collar badge; Wessex Brigade and Forester 
Brigade cap badges; Lancastrian Brigade and Seaforth Highlanders 
cap badges; Royal Artillery cap badge; four sets of collar badges to 
the following regiments: East Anglian, Royal Leicestershire, Norfolk 
Suffolk Regiment, Unknown pair (sphinx with "Tazavera" on banner 
below). All Fine to EF. 19pcs. $50 

340 British and Commonwealth BrassShoulderTitles: "CAMERO " 
(2); "NZR" (3); "NZRB"; "RAMC, large type; "E. SURREY"; "R.H."; "7H"; 
"Y&L''; "DELAREY"; "GLOSTER"; "ASC" (2); "S. LANCASHIRE"; "W.G.", 
with a leek above; "BUFFS"; "CORNWALL''; "ASC"' (3); "RE" (3); "RG", 
large type; "RG", small type; "AUSTRALIA" (3); "BORDER"; "RG", large 
type; "RFA", large type. Except for a few lug fasteners missing, Fine to 
EF. 32pcs. S80 

341 British and Commonwealth Cap Badges, including: King's 
Own (Royal Lancaster Regiment), K&K-592; Royal Scots, K&K-589, 
all brass, missing one lug fastener; Highland Light Infantry, K&K-
684; Bedfordshire Hertfordshire Regiment, K&K-611 (2); Royal Dublin 
Fusiliers, K&K-702; Royal Irish Regiment, K&K-614; Duke of Cornwall's 
Light Infantry, K&K-641; Australian Military Forces, Queen's Crown 
cap badge; Reconnaissance Corps, K&K-1925; Sherwood Foresters, 
K&K-662; Royal Naval Division, Nelson Ba11alion, K&K-1163; Royal 
Military Police, Queen's Crown, K&K-2132; Army Catering Corps 
Queen's Crown, K&K-2158; Cheshire Regiment, K&K-1987; "V" Force, 
K&K-2072. Fine to EF. l6pcs. S90 

342 South Africa, Pre-WWII period and Apartheid period: cap 
badges (10); brass shoulder titles "SOUTH AFRICA (5)"; brass shoulder 
titles "S.A.E.C./S.A.G." (3); collar badges (11), few fasteners missing. All 
Fine to EF. 29pcs. S60 

343 South Africa, WWII period, both Apartheid period and post­
Apartheid period: cap badges (13); brass shoulder titles "SOUTH 
AFRJCA" (4); enameled shoulder badge; collar badges (4); brass shoulder 
titles "I BC" and "LB". Few duplications. All Fine to EF. 24pcs. S60 

344 South Africa, WWII period, pre and post-Apartheid period: cap 
badges (12); brass shoulder titles "SOUTH AFRICA (BJ"; collar badges 
(2). All Fine to EF. 23pcs. $60 

Air Force 

345 Royal Canadian Air Force Operational Wing and Bar, with 
backing plate in original shipping box, wing marked "Birks" "sterling". 
Fine to EF. S80 

346 Royal Canadian Air Force Officer's Queen's Crown Gold Wire 
with Gilt Eagles Cap Badge (8), including several varieties, most show 
wear but still Fine to EF; RCAF WWII trade patches (37) representing 
four different trades, all EF; RCAF Wireless Operators patches (6), 
(hand grasping a lightning bolt), All Fine; "CANADA/EAGLE" (8), 
shoulder title. EF. 58pcs. $50 

Police & Fire Department 

347 Police Shoulder Patches, Canadian (14), German both East 
and West (17). Various Australian States (10) USA (25), very little 
duplication. All Good to EF. 66pcs. $80 

348 US Police Embroidered Cloth Shoulder Patches, great selection 
with some very nice scarce patches, some duplication. All pre-1990s 
patches. All Fine to EF. ll0pcs. $50 

349 US Fire Departments Embroidered Shoulder Patches, great 
selection with almost no duplication. Some very attractive patches. 
Fine to EF. 112pcs. $50 

Foreign 

350 Taiwan: shoulder boards, badges and shoulder patches (17pcs.J; 
West German Police badge; two gilt and white enamel UN badges. 
Good to EF. 20pcs. $50 

351 USA Dis, all multicoloured in enamel, gilt and nickel plate, many 
different units; also, some collar and other badges, most identified, 
duplication. Good to EF. 125pcs. $50 

352 USA Cloth Patches and Shoulder Titles, including Army, Air 
Force, OTC and Space Program patches, some duplication, some good 
items in this lot. All Fine to EF. 400+pcs. $60 

Books 

353 "1861-1865 Ba11les of the Civil War", the complete Kurz & 
Allison prints, Oxmoor House Inc. Birmingham. Contains thirty-six 
large coloured prints, done on special paper to duplicate the original 
lithographs of different Civil War battle scenes, 21" x 15" all by Louis 
Kurz. Fantastic high quality prints. EF. $120 

354 "The Intelligence Service within the Canadian Corps 1914-
1919", by Major J. F. Hann, published in 1930, an outline of the growth 
and development of the Intelligence Service into the fabric of the 
Canadian Corps, illustrated, hard cover, 263 pages. Good. $50 

355 "The Prince of Wales Regiment and the Canadian Militia", by 
Captain Ernest J Chambers, published in 1897, the origin and service of 
the Prince of Wales Regiment including a brief history of the Militia of 
French Canada and of the Canadian Militia, hard cover, illustrated, 99 
pages, Good. $80 

356 "The Eighty-Fifth Canadian Ballalion Nova Scotia Highlanders 
in France and Flanders", by Lt. Col. Joseph Hayes, regimental history 
of the CEF as•h Baualion in the First World War, illustrated, nominal 
roll of officers and other ranks, hard cover, 362 pages, attached to the 
back cover a map showing operations in which the 851h Ba11alion was 
engaged. Fine. $130 

Miscellaneous 

357 Coloured Cloth Map of North Africa, containing Morocco, 
Algeria, Tunisia, Italian Libya and Spanish Rio de Oro, number on top 
left hand corner K3/H2, appears waterproof, full size 18" x 22.5", folded 
into 3.5" x 4". Like new condition. $50 

358 228th CEF Sweetheart Badge, gilt and enamel, brooch pin 
fastener, Fine; Small silver patriotic pin in the form of a small silver 
maple leaf, crossed flags (ensign and a flag decorated with fleur-de­
lys), on top of flags profile of 1s1 Nation member, below a scroll bearing 
"CANADA". EF. $50 

359 Silver Scollish Clan Badges; three different University of 
Toronto Contingent cap badge and a single collar badge, Maz. COTC-9. 
EF. Spcs. $50 

360 Light Respirator No. 4 MKlll (1943-1944), complete wilh 
canister and waterproof canvas bag, respirator dated 12-42, canister 
dated April 3 1945, canvas bag dared 7/43, all in Good condition, this is 
the respirator used during "D" Day, hard to find. $80 

361 Pre-WW! Canadian Red Ensign, 50" x 35", WW! period, except 
for a few small holes, in Good condition for its age. $90 
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362 RCAF King's Crown Cap Badge; Canadian Engineers brass 
cap badge, CEF type, missing one lug; British, Connaught Rangers 
King's Crown cap badge; British Army Service Corps, King's Crown 
brass cap badge; Dutch cap badge, post-WWII brass lion with a 
scroll below "NEDERLAND"; "CE" brass shoulder titles (3); Canadian 
Engineers King's Crown pre-Wll buttons (4 large, 3 medium sized); 
large bullon to the Army Service Corps, King's Crown; RCAF buuons 
(4); rank pip; Victorian Crown; brass belt buckle; cloth shoulder title 
"Royal Canadian Dragoons"; RCAF rank crown, KC; Army rank crown. 
KC; trade patch; Dominion Marksmen patch; 1869-1969 Ceniennial 
patch Fusiliers Montreal; cloth Command patch, mountain goat with 
numeral "T'; stick decorated on both ends with nickel plated domes, 
14". Fine to EF. 30pcs. $50 

363 Mixed Canadian King's and Queen's Crown Cap Badges (12), 
two officer's RCE collars; mixed lot of British cap and collar badges 
(14), three brass shoulder titles "RA"; Para badge; two officer's rank 
pips; RCAMC. brass title; Legion pin; General Service badge, "GGC" 
badge; General ervice button turned in10 a locket; thirty-two bullons, 
including British Militia, RCMP, Canadian Militia, etc.; two Grey & 
Simcoe Foresters post WWII cloth shoulder titles; post-WWII Argyll & 
Sutherland Highlanders cloth shoulder titles; RCAC patch. Fine to EF. 
77pcs. $100 

364 Officer's Rank Pips, (316); officer's rank crowns(48). pips come 
in all brass (WWI and Militia period). most are in gilt and enamel 
Imperial type crowns (14), Brass NCO's sleeve crowns (4) (three with 
brass backing plates), the rest are St. Edward type. Both pips and 
crowns are in different sizes and finishes. All Fine to EF. 350+pcs.$130 

365 Waist Belt Buckles: two RCAF officer's dress buckles; two 
General Service gilt belt buckles, "DIEU ET" "MON DROIT", complete 
and in new condition, QC; two Canadian Forces rectangular type 
buckles; Royal Canadian Engineers buckle; Royal Canadian Ordnance 
buckle; two male parts RCR and Royal Canadian Corps of Signals 
(missing white metal overlay); female part to the Canadian Provost 
Corps; dress buckle to the Correctional Service Canada. Except as 
noted, all Fine to EF. 12pcs. $60 

366 Military Metal Insignia, most are packaged. Insignia from 
Canada, USA, Great Britain, European countries, etc., included are cap 
badges, collar badges, metal shoulder titles, metal rank insignia, US 
DJ's, etc. A good selection of items in this lot. Except for a few fasteners 
missing, Fine to EF. 190pcs. $50 

367 Pairs of Twisted Gold Wire Officer's Dress Shoulder Boards (9), 
including two pairs with gilt and silver single crown (QC) rank insignia, 
one pair with three gilt, silver and enamel rank pips; a pair of shoulder 
chains with three rank pips and brass shoulder title "RCHA". All Fine to 
EF. 10 Pairs. S70 

368 Miscellaneous Military and Other Items: shoulder belt back 
plate 3.7" x 2.9", slightly curved and nickel plated, has on reverse hooks 
and studs, EF; Canadian House of Commons gilt and silver cap badge; 
heavy constructed white metal badge with ornate town crest, mounted 
on a belt bearing "Tramways", relugged; heavy cast maple leaf with 
Tudor Crown with a banner below bearing "CA 'ADA"; large gold wire 
embroidered Prince of Wales Crown, with large stick-pin on reverse and 
two silver wire tassels; brass blank of the Black Watch Royal Highland 
Regiment of Canada, Queen's Crown Glengarry badge. All Good to EF. 
6pcs. $60 

Trench Art 

369 USA WWI Brass Shell Casing, 13 3,-1" tall. 2 ¼" diameter, 
engraved "HONNEURAUXALLIES", ''FRA CE" "VERDUN" FRANCES" 
"1914.1918", and crossed France and US flags. nicely done. Good. $90 

370 Large USA 105mm Shell Casing, cut short, 7" with two knurled 
wipe bands around its perimeter, attached, acting as a handle, a 1n" 
cartridge, shell is dated 1980. Good. $50 

371 Short French Brass Shell Casing, dated 1916, 2 1,a• diameter, 
brazed on to the side of shell casing an officer's cap badge to the CEF 
54111 Battalion, white metal overlay on both the crown and numerals 
"54", well polished. Good. $80 

372 Short Brass Shell Casing, 2 1.,.• tall, 3 in• diameter with a 
Canadian CEF officer's cap badge brazed to the side, 17151 Ba11alion, 
white metal overlay on design, well polished, Good. S90 

373 French WWI "75" Brass Shell Casing, 8" high, with nicely done 
floral engraving. Good. S80 

374 Coal Scu1tle made from a WWJ British Shell Casing, dated 
1917, 2 'n" diameter, brass handle, ladle and decorative base, very nice, 
Good. S80 

375 Lamp, made from 1 In" diameter shell, with large brass base. 
electrical lamp fixture auached on top of the shell, brazed to the side 
of the shell, cap badges to the following Units: Machine Gun Corps; 
Canadian Army Service Corps; RCA; 53rd Battalion; 191h Ballalion; 
Irish harp badge. all polished, lamp needs cleaning. Although not in 
working order, in Good condition. $110 

376 Brass Lamp, made from an 18 pounder shell casing with the top 
decorated using three brass helmet spikes, brass light socket on top, 
auached to the side a CEF 151 Baualion cap badge, engraved around the 
badge, sixteen ball le honours, on the back of the shell "Capt. R. A. Scou 
Quarter-Master I" Canadian Infantry Batt.". ornate added cast iron 
stand. Good. $120 

377 Coal Scuttle, made from a shell casing. 2" diameter mounted 
on a brass base, Fair; two 1n" rounds mounted on brass bases made 
from shell tips, one has a Canadian WW! general service collar badge 
attached to the side, both need cleaning. 3pcs. S60 
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378 Small Brass Disc made from Shell Parts, attached are three 
diamond shaped decorative plates, also a11ached is the CEF 2571h 
Battalion cap badge, Charlton 257B-2. Good to Fine. $100 

379 German 3" diameter Brass Shell Casing made into a Beer Stein, 
two brass handles a11ached, Good; Match box holder made from brass 
shell parts. Good. 2pcs. $60 

Uniforms 

380 Staff Officer's Cloak, dated 1956, grey wool with red satin liner, 
gilt lion heads and chain cloak latch, General List officer's bu11ons, 
made by Jones Chalk & Dawson Ltd., London, Fine; Royal Canadian 
Artillery dress runic, Naval blue with red piping, RCA, Queen's Crown 
bu11ons, red collar and cuffs, gold lace tail, made by Claytons Ltd. 
Halifax, Fine; woolen kilt (possibly MacDonell of Glengarry). Fine. 
3pcs. $90 

381 Post-War British Grenadier Guards tunic jacket, green cloth 
Corporal stripes, anodized GG buttons, GG anodized letters on both 
shoulders, special anodized shoulder badges. sleeve badges removed 
from both sleeves, size 34, Good. $40 

382 Officer's General List Mess Dress Scarlet Wool Tunic, gold lace 
trimmed navy blue cuffs and collar, general service anodized Queen's 
Crown buttons, rank of Major, single gold wire Queen's Crown rank 
insignia on each shoulder, three miniature Service Medals, Defence 
Medal, CVSM and War Medal, Officer's general list gill and enamel 
King's Crown collar badges, comes with a gold trimmed navy blue vest, 
navy blue trousers with red stripe, also peaked forest cap, navy blue, 
scarlet band, gilt wire trimmed black leather peak, Officer's general 
list gilt and enamel King's Crown cap badge, both jacket and cap made 
by Ascot Clothes, Toronto, mess kit in Good condition, cap in Fair 
condition, leather sweat band has separated, peak scuffed. 4pcs. $100 

383 Post-war Officer's General List Navy Blue Patrol Uniform 
consisting of a navy blue jacket and navy blue trousers, jacket made 
by Men's Toggery, Toronto, anodized Queen's Crown buttons, one 
shoulder strap missing, gilt and red enamel Major rank Queen's Crown, 
service ribbons, Defence Medal CVSM with clasp and War Medal, 
Officer's general list King's Crown gilt and enamel collar badges, Fair 
to Good. 2pcs. $40 

Powder Flasks 

384 Powder Flasks, one 8" long copper flask with embossed floral 
decorations on both sides, few dents otherwise in Good condition; 
smaller6" brass flask with embossed hunting scene on both sides (dog, 
birds and game). Fine. 2pcs. $100 

385 Plain Brass Powder Flask, 6 '12" overall length, few dents, Fair; 
brown leather powder flask with brass charger, VG. 2pcs. $80 

386 Pewter Powder Flask with embossed hunting scene on both 
sides, 7" overall length, in good working order. Good. $60 

387 Brass Powder Flask with floral and game bird embossed design 
on both sides, 7 ½" overall length, except for a few minor dents, VG. 

$80 

388 Copper Powder Flask with "fluted" pattern on both sides, 
overall length 8", complete with hanger rings, nicely toned, VG. $110 

389 Large Brass Powder Flask, 9" long, embossed on both sides, 
military scene of helmet, shield bearing "US", cannon, trumpet, spears 
and flags, inside a star bordered sunburst clasped hands, above the 
American eagle, brass charger, contemporary hand made sling, VG. 

$90 



SaleNo.102 Jeffrey Hoare Auctions Inc. Page27 

Antique Firearms 

390 A Particularly Fine Cased Matched Pair of22 bore French Percussion Pistols, 16" overall, rifled 16 grooved 9 1a" Octagonal barrel, marked 
"Devisme A Paris", marked underneath the barrels"!" and "2". Trigger guard side plates and hammer engraved with floral design, stock has floral 
carving and fluted grips, adjustable trigger, pistol No. I needs adjusting, will not pull at full cock. Pistols are close fined in a green beige lined 
brass mounted mahogany veneered case, with original bullet mould nipple key. hammer, powder horn, ramrod. cleaning rod, boxes, caps, filler 
nozzle, bullets, 10ols and original key for case. Pistols are in Good condition, No. l pistol needs adjustment otherwise both in good working order. 
The case, both inside and outside is in Good condition. $4200 
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391 Old Percussion Pistol, overall length 8", 3 7,a" turn off proofed 
.40" calibre barrel walnut plain slab bun, metal pitted, black marks, 
gun in good working order, overall Fair. $90 

392 Old Percussion Pistol, overall length 7 '12", 3" fixed barrel, plain 
slab butt, .so• calibre, hammer will not cock, shows age, minor repair, 
overall Fair. $80 

393 Flint Lock Pistol, 8" long barrel, 5,s" octagonal bore, proof marks, 
full stocked, brass trigger guard, steel butt plate, not operational, stock 
reworked, screws added, contemporary wooden ramrod. Reworked, in 
Poor condition. $100 

394 Old Percussion Pistol, overall length 7", 2 ~," proofed fixed 
barrel, .40" calibre, walnut butt, hammer will not cock, overall Fair. 

$80 

395 Belgium made Double Barrel Percussion Pistol, overall length 
7 ½", .45" calibre, no maker named, walnut butt, in fine working order, 
unfortunately aU metal parts have been nickel plated. Except for nickel 
plate, Good. $80 

396 Snider-Enfield MK11•• Long Rifle, complete with cleaning rod, 
dated 1861, Dominion of Canada marked, pitted, rusty bore, stock in 
fair condition, overall Fair. $380 

397 Snider-Enfield Short Rifle Mark 11••, in rather poor condition 
unable to open breach, piece of wood stock missing directly in front of 
breach block, also repair to wood stock near the butt plate, front band 
bolt replaced, signs of partial re-blueing. Poor. $300 

Edge Weapons 

398 Austrian type M-1895 Mannlicher Bayonet with scabbard, 
Good. $60 

399 Belgium M1889 Mauser Bayonet, overall length 16.625", blade 
11 1,.", with scabbard, Good. $60 

400 British No. 1 Mark II Lee-Enfield India pattern bayonet no 
bayonet, Good. $70 

401 Japanese Arisaka Bayonet, with scabbard, blade in very Poor 
condition, heavy grind marks. $60 

402 British Knife Bayonet, No. 7 for the No. 4 rifle, also fits the 
Sten sub machine gun MK.5 produced after WWII, no scabbard, rusty 
stained blade, overall Good. $80 

403 A Madura Kris, 14 1,4'' curved blade inlaid with foliate pattern 
in native gold, carved bone curved grip with gilt base cup with several 
coloured stones, except for a small crack in the grip VG, missing 
wooden sheath. $130 

404 French Ml849 Sabre Bayonet, with a steel crossguard, complete 
with steel scabbard, 22.8" long steel blade, good blade, rusty at tip, 
scabbard rusty, both bayonet and scabbard need a good cleaning, Fair 
to Good. $90 

405 German Seitengewehr M-1898 Bayonet, long slim blade with 
quill back. no scabbard, Fair. $60 

----. .......... . 

406 British 1856 Pattern Pioneer Sword, 22 ½" x 1 3,a", saw-toothed 
with double row of teeth from a point l" from the shoulder to within 
5 ½" from the point, nice clean blade, ribbed brass grip, brass stirrup 
guard with sword knot slit near the pommel, black leather scabbard 
with brass chape and locket, broad arrow and "WD" on blade, Good to 
R~ ew 
407 British 1856 Pattern Pioneer Sword, 22 '12" x I J,a", saw-toothed 
with double row of teeth from a point l" from the shoulder to within 
5 ½" from the point, nice clean bade, ribbed brass grip, brass stirrup 
guard with sword knot slit near the pommel, black leather scabbard 
with brass chape and locket, no markings, both sword and scabbard. 
Good to Fine. $300 

{ 

408 Snider-Enfield Pl856 Sword Bayonet, for use on the Snider­
Enfield short rifle, 23" curved blade, black checkered leather grip, 
marked S.R. Co., "539", grip badly chipped, black spots on blade, leather 
scabbard in poor condition, bottom end held together with electrical 
tape. overaJI Poor to Fair. $200 
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409 Socket Bayonet for the Pl853 Enfield Rifle, triangular 17" steel 
blade marked J.R.S., complete with scabbard which shows leather joint 
separation. brass chape badly deformed, overall Poor to Fair. $80 

410 Third Reich Army Officer's Sword by W.K.C., 31 112" slightly 
curved nickel plated steel blade, gilt decorative hilt, with eagle and 
swastika on guard, black brass wire wrapped grip, no scabbard. Fine. 

$220 

;; 

411 Hamilton Wentworth Regional Police, 150 Year 
Commemorative Presentation Sword by Wilkinson, 28 11-1" long etched 
nickel plated blade, etched with historic Hamilton Wentworth Police 
events from 1833-1983. gilt guard and pommel (guard etched with 
Hamilton Wentworth Regional Police crest), walnut grip. Presentation 
sword did not come with a scabbard. Fine. $350 

412 RCMP Levee Sword, Sergeant's Pauern 1895, 30" long, ll115"wide, 
plain steel blade, by William Scully. Montreal, steel three-quarter 
basket hilt with George V cipher, wooden grip covered with fish skin 
and bound with brass wire, comes with a brown leather scabbard for 
use with service dress. Comes with a framed letter dated 15 May 1969, 
RCMP "N" Division, Rockcliffe, Ont. Claiming this sword is one of thirty 
purchased by the RCMP Force in 1919 for the use of senior NCOs. These 
type of swords were in use up to early 1940, signed by the Director of the 
RCMP museum. Sword and scabbard in Good condition. $350 

413 Italian Court or Diplomatic Sword, 30" long, •·•• wide, steel 
sword marked "F.W.H." Solingen, brass bowl guard and pommel, brass 
wire wrapped grip and decorated with noral design. black leather 
scabbard, brass fuller and shoe, fuller marked "Ladruna 1859 Napoli", 
both sword and scabbard in Good condition. $160 

414 German Imperial NCO Sword with etched blade, 31" etched 
nickel plated steel sword, "In True Fest" on both sides, fine blade, 
brass guard, black wooden grip, black painted scabbard, 10% of paint 
missing, sword Good, scabbard Fair. $140 

415 Cavalry style Sword, 28 112" x 1 i,.• slightly curved steel blade 
with a single fuller on one side only, nickel plated guard of scroll form, 
blade marked "Solingen", wooden grip covered in fish skin and bound 
in brass wire, gold laced sword knot, nickel plated steel scabbard, single 
fixed ring, piued, rusty, sword Good, scabbard Fair. $150 

416 Unclassified Sword and Scabbard, 33 ½" slightly curved nickel 
plated steel blade, nickel plated guard, narrow bowl type with a single 
slot, wooden grip, brass nut on nickel plated pommel, blade marked 
"CA" "GNUTT", nickel plated steel scabbard, rust spots, stained, one 
minor dent, two loose rings, sword Good. scabbard Fair. $100 

417 Unclassified Court Sword and Scabbard 33 1.<t"" x 3,.• etched 
nickel plated blade, decorated with floral design, crossed rifies, nags 
and spears, black plastic grip, bowl type nickel plated guard, with three 
slots, nickel plated scabbard with two loose rings. no markings, Fine. 

$120 

418 Number 1 Mark lll Sergeant's Broad sword, 31 ½" long and 1• 
wide etched nickel plate steel blade, George V cipher, noral and thistle 
decoration, twin fullers on both sides, double edged, cast iron hilt 
lined with buckskin covered with crimson cloth bound with blue edges 
with a crimson tassel, brown leather grip, brass wire wrapped, non­
regulation nickel plated steel scabbard, VG. $600 

419 British Infantry Officer pattern 1897 George V Sword, with 
nickel plated steel scabbard, nice etched blade with George V cipher 
and Royal Arms, "Army & Navy Co-operative" "London·, George V 
cipher on guard. nickel plating peeling on guard, some rust, scabbard 
pitted and discoloured, overall Fair to Good. $300 

420 British Cavalry pattern 1853 Sword, 35 •~,• x 1 1,.• steel blade, 
maker named "Reeve", blade Good except for black marks, hilt: mount, 
cast iron, guard: malleable cast iron, sword knot slit near pommel, grip: 
leather strips. riveted through tang, no scabbard, Good. $220 
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421 Spanish or Mexican Artillery Sword, early 1900s Cavalry 
pattern. 35 1,.• steel blade Fine. marked "Anilleria Nacional", numbered 
"12090", steel bowl type guard, checkered wooden grip, blackened steel 
scabbard, Good. $120 

Head Gear 

422 New York National Guard Dress Helmet, worn 1880-1901, dark 
blue wool over cork with a polished collon lining, has gilt spike and 
ornate base and side buttons (crossed rifles), N.Y. "Excelsior" gilt from 
plate with No. 9, in white metal, regimental number, Ridabock & Co. 
label on inside crown, also has 1he New York National Guard inspection 
s1amp when it was turned in for the new style dress hat, missing chin 
slrap, no mo1hing, Fine. $260 

423 A late 1800s West Point Military Academy shako, black felt 
construction with blacklea1her nat top, black leather peak, leather chin 
strap, brass decorative linked chain, Cadet USMA large buuon to which 
the chin strap is auached, toned brass shako plate, American eagle 
with banner bearing, "Duly, Honour, Country, Wes! Point, MDCCCII, 
USMA", eagle is sitting on a shield, in the centre of 1he shield a helmet 
backed by a sword, needs restoration and some TLC. $200 



SaleNo.102 

' .1-
j', 

j ,(,· t ~ti 
/'Ji. -~ 
\1··· 

•. '>.. 
·-✓-~ 
·~-r 

£:~ .. :~;~{ 

Jeffrey Hoare Auctions Inc. 

' 
:£~ 

424 British Trooper's Helmet, The Duke of Lancaster's Own 
Yeomanry, post-1876, white metal helmet with brass fittings, complete 
except for plume and spike plume holder, the brass helmet plate design 
is that of a wreath laurel (left) and oak (right), flanking an ornamental 
shield surmounted by a Victorian Crown, on the shield the Arms of the 
County Palatine of Lancaster (three lions in pale), complete with liner 
and liner and chin strap. $600 

425 French Fireman Dress Helmet, 1890-1900 period, brass skull 
with flared rim and tail comb having a flaming bomb in front, brass 
front plate shows a flaming bomb flanked by laurel and oak leaves 
under a crenelated castle, banner inscribed "Sapeurs Pompiers Nogent 
Le Sec", plume holder on left side, comes with white plume a11ached by 
a cord, missing chin strap, comes with black leather liner, VG. $150 

426 Late 1890s Polish National Guard Helmet, black leather skull, 
black painted steel, brass trimmed peak and rear section; large brass 
comb, leather chin strap attached to brass lion head rosettes, brass 
eagle plate with the interwoven lellers "SO", Good to Fine. $110 

427 Early Austrian Dress Shako, black leather and cloth body with 
a short peak trimmed with gold wire. leather top, gilt Lion's head chin 
strap holders, gilt leather lined chained chin strap, gilt Austrian twin 
head eagle with regimental designation "II", on a small shield below 
black horse hair plume with gold wire rundel. red silk liner, label inside 
on liner, "Will Beck & Sons Josefstadt Wien", some minor moth damage 
on rear of cap, overall in good condition. $100 

428 German pre-WWII local Police Shako, black leather and dark 
grey cloth, leather top, brass starburst plate with central disc with a 
wreath, in the centre a flag, complete with leather chin strap, size 56, 
label inside "G.M.B.I-1." "Berlin C2", Fine. $100 

END OF SALE 
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